



COMUNE DI SANT'AGOSTINO

Provincia di Ferrara

BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018

e allegati

INDICE GENERALE

Bilancio di previsione – Entrata	Pag.	1
Bilancio di previsione – Spesa	Pag.	4
Riepilogo per titoli Entrata e Spesa	Pag.	37-38
Quadro generale riassuntivo ed equilibri	Pag.	39-40
Entrata per titoli e categorie	Pag.	43
Spesa – riepilogo per missioni	Pag.	52
Spesa – per macroaggregati	Pag.	55

Allegati previsti dall'art.11 del D.Lgs.118/2011

a) prospetto esplicativo del presunto risultato di amm.ne esercizio precedente	Pag.	72
b) composizione, per missioni e programmi, del FPV per il triennio	Pag.	73
c) composizione del FCDDE	Pag.	80
d) prospetto dimostrativo vincoli di indebitamento	Pag.	81
e) spese previste per l'utilizzo di contributi UE	Pag.	82
f) spese previste per funzioni delegate dalla regione	Pag.	83
g) nota integrativa	Pag.	84
h) relazione del revisore dei conti (aggiunta al fascicolo presentato al Consiglio)		

Allegati previsti dall'art.172 del D.lgs.267 (Tuel)

a) elenco indirizzi internet di pubblicazione dei bilanci delle società partecipate o, se non pubblicato, il bilancio medesimo	Pag.	107
b) deliberazione di verifica della qualità e quantità aree e fabbricati che potranno essere ceduti (conservata agli atti)		
c) deliberazioni di determinazione delle tariffe, aliquote di imposta, detrazioni, quadri dei servizi a domanda individuale e copertura percentuale dei costi di gestione (conservate agli atti)		
d) tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale dell'ultimo rendiconto approvato	Pag.	108
e) prospetto di concordanza tra il bilancio e gli obiettivi di finanza pubblica (equilibri ex.art.1, comma 711, Legge di Stabilità 2016)	Pag.	109

Altri allegati a contenuto tecnico

Elenco delle spese di personale	Pag.	111
Elenco degli oneri finanziari	Pag.	123
Elenco dei servizi rilevanti ai fini dell'IVA	Pag.	128
Servizi a domanda individuale e trasporto scolastico	Pag.	129
Calcolo presunto gettito IMU	Pag.	134
Calcolo presunti trasferimenti dello stato	Pag.	136
Calcolo FCDDE	Pag.	137



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	307.279,16	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	4.855.115,02	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di amministrazione		previsioni di competenza	390.000,00	581.805,00	1.798.440,00	1.016.238,00
	<i>-di cui avanzo di amministrazione utilizzato anticipatamente</i>			0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'01/01/2016		previsioni di cassa	7.844.264,15	7.091.540,81		
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	684.959,75	previsione di competenza previsione di cassa	2.451.700,00 2.451.700,00	1.763.200,00 2.448.159,75	2.314.051,00	2.169.051,00
10102	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	32.741,31	previsione di competenza previsione di cassa	625.714,00 625.714,00	574.000,00 606.741,31	488.000,00	488.000,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
10000	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	717.701,06	previsione di competenza previsione di cassa	3.077.414,00 3.077.414,00	2.337.200,00 3.054.901,06	2.802.051,00	2.657.051,00
Totale TITOLO 1							
TITOLO 2	Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	517.495,89	previsione di competenza previsione di cassa	1.031.192,00 1.031.192,00	1.129.164,00 1.646.659,89	1.126.170,00	1.126.170,00
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
20000	Trasferimenti correnti	517.495,89	previsione di competenza previsione di cassa	1.031.192,00 1.031.192,00	1.129.164,00 1.646.659,89	1.126.170,00	1.126.170,00
Totale TITOLO 2							
TITOLO 3	Entrate extratributarie						
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	234.571,16	previsione di competenza previsione di cassa	924.060,00 924.060,00	761.335,00 995.906,16	771.763,00	771.763,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	90.000,00 90.000,00	135.000,00 135.000,00	135.000,00	135.000,00
30300	Tipologia 300: Interessi Attivi	0,00	previsione di competenza	1.000,00	500,00	500,00	500,00



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
			previsione di cassa	1.000,00	500,00		
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale	0,00	previsione di competenza	18.725,00	16.000,00	12.500,00	11.000,00
			previsione di cassa	18.725,00	16.000,00		
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	300.907,35	previsione di competenza	735.720,00	447.143,00	351.143,00	351.143,00
			previsione di cassa	735.720,00	748.050,35		
30000	Entrate extratributarie	535.478,51	previsione di competenza	1.769.505,00	1.359.978,00	1.270.906,00	1.269.406,00
			previsione di cassa	1.769.505,00	1.895.456,51		
Totale TITOLO 3							
TITOLO 4	Entrate in conto capitale						
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	8.125.609,57	previsione di competenza	9.885.187,52	1.688.732,00	3.789.960,00	1.417.893,00
			previsione di cassa	3.380.267,15	9.814.341,57		
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	previsione di competenza	141.000,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00
			previsione di cassa	141.000,00	70.000,00		
40000	Entrate in conto capitale	8.125.609,57	previsione di competenza	10.026.187,52	1.758.732,00	3.859.960,00	1.487.893,00
			previsione di cassa	3.521.267,15	9.884.341,57		
Totale TITOLO 4							
TITOLO 5	Entrate da riduzioni di attività finanziarie						
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
50000	Entrate da riduzioni di attività finanziarie	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale TITOLO 5							
TITOLO 6	Accensioni prestiti						
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
60000	Accensioni prestiti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale TITOLO 6							



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
70000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
Totale TITOLO 7				0,00	0,00		
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	3.253,64	previsione di competenza previsione di cassa	1.100.000,00 1.100.000,00	1.115.000,00 1.118.253,64	1.115.000,00	1.115.000,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	10.870,19	previsione di competenza previsione di cassa	333.000,00 333.000,00	353.000,00 363.870,19	353.000,00	353.000,00
90000	Entrate per conto terzi e partite di giro	14.123,83	previsione di competenza previsione di cassa	1.433.000,00 1.433.000,00	1.468.000,00 1.482.123,83	1.468.000,00	1.468.000,00
Totale TITOLO 9				1.433.000,00	1.482.123,83		
TOTALE TITOLI		9.910.408,86	previsione di competenza previsione di cassa	17.337.298,52 10.832.378,15	8.053.074,00 17.963.482,86	10.527.087,00	8.008.520,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		9.910.408,86	previsione di competenza previsione di cassa	22.889.692,70 18.676.642,30	8.634.879,00 25.055.023,67	12.325.527,00	9.024.758,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE				0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
0101 Programma 01	Organi istituzionali						
Titolo 1	Spese correnti	11.729,80	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	130.485,70	117.896,00	117.896,00	117.896,00
			previsione di cassa	130.485,70	129.625,80		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Organi istituzionali	11.729,80	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	130.485,70	117.896,00	117.896,00	117.896,00
			previsione di cassa	130.485,70	129.625,80	0,00	0,00
0102 Programma 02	Segreteria generale						
Titolo 1	Spese correnti	107.042,16	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	366.708,53	272.689,00	272.689,00	272.689,00
			previsione di cassa	366.708,53	379.731,16		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Segreteria generale	107.042,16	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	366.708,53	272.689,00	272.689,00	272.689,00
			previsione di cassa	366.708,53	379.731,16	0,00	0,00
0103 Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato						
Titolo 1	Spese correnti	15.163,64	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	133.555,00	132.055,00	132.055,00	132.055,00
			previsione di cassa	133.555,00	147.218,64		
Titolo 2	Spese in conto capitale	2.000,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	2.000,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	2.000,00	2.000,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	75.057,00	496.035,00	336.768,00
			previsione di cassa	0,00	75.057,00		
Totale Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	17.163,64	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	135.555,00	207.112,00	628.090,00	468.823,00
			previsione di cassa	135.555,00	224.275,64	0,00	0,00
0104 Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali						
Titolo 1	Spese correnti	42.935,25	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	200.203,80	70.767,00	70.767,00	70.767,00
			previsione di cassa	200.203,80	113.702,25		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
Totale Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	42.935,25	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	200.203,80	70.767,00	70.767,00 0,00	70.767,00 0,00
0105 Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
Titolo 1	Spese correnti	34.484,07	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	119.741,31	122.000,00	86.000,00	100.304,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	9.329.174,87	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	9.204.576,57	1.112.710,00	3.589.866,00	2.504.131,00
Totale Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	9.363.658,94	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	9.324.317,88	1.234.710,00	3.675.866,00 0,00	2.604.435,00 0,00
0106 Programma 06	Ufficio tecnico						
Titolo 1	Spese correnti	79.333,92	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	211.164,00	154.827,00	165.233,00	165.233,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 06	Ufficio tecnico	79.333,92	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	211.164,00	154.827,00	165.233,00 0,00	165.233,00 0,00
0107 Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile						
Titolo 1	Spese correnti	14.664,47	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	99.227,00	188.677,00	128.677,00	128.677,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	14.664,47	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	99.227,00	188.677,00	128.677,00 0,00	128.677,00 0,00
0108 Programma 08	Statistica e sistemi informativi						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 08	Statistica e sistemi informativi	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
0109 Programma 09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale Programma 09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 <i>0,00</i> 0,00	0,00 <i>0,00</i> 0,00
0110 Programma 10	Risorse umane						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale Programma 10	Risorse umane	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 <i>0,00</i> 0,00	0,00 <i>0,00</i> 0,00
0111 Programma 11	Altri servizi generali						
Titolo 1	Spese correnti	88.193,52	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	406.397,94 406.397,94	325.251,00 413.444,52	365.647,00 0,00	362.799,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	16.263,65	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 16.263,65	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale Programma 11	Altri servizi generali	104.457,17	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	406.397,94 406.397,94	325.251,00 429.708,17	365.647,00 <i>0,00</i> 0,00	362.799,00 <i>0,00</i> 0,00
Totale MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	9.740.985,35	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	10.874.059,85 2.783.472,33	2.571.929,00 12.312.914,35	5.424.865,00 <i>0,00</i> 0,00	4.191.319,00 <i>0,00</i> 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 02	Giustizia						
0201 Programma 01	Uffici giudiziari						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Uffici giudiziari	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
0202 Programma 02	Casa circondariale ed altri servizi						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Casa circondariale ed altri servizi	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 02	Giustizia	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza						
0301 Programma 01	Polizia locale e amministrativa						
Titolo 1	Spese correnti	49.463,28	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	273.032,87	249.602,00	249.602,00	249.602,00
			previsione di cassa	273.032,87	299.065,28		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Polizia locale e amministrativa	49.463,28	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	273.032,87	249.602,00	249.602,00	249.602,00
			previsione di cassa	273.032,87	299.065,28	0,00	0,00
0302 Programma 02	Sistema integrato di sicurezza urbana						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	49.463,28	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	273.032,87	249.602,00	249.602,00	249.602,00
			previsione di cassa	273.032,87	299.065,28	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio							
0401 Programma 01 Istruzione prescolastica							
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	98.486,00	115.000,00	115.000,00	115.000,00
			previsione di cassa	98.486,00	115.000,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01 Istruzione prescolastica		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	98.486,00	115.000,00	115.000,00	115.000,00
			previsione di cassa	98.486,00	115.000,00	0,00	0,00
0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria							
Titolo 1	Spese correnti	85.668,42	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	123.050,00	101.278,00	146.050,00	140.044,00
			previsione di cassa	123.050,00	186.946,42		
Titolo 2	Spese in conto capitale	42.727,68	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	2.200.000,00	42.727,68		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria		128.396,10	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	2.323.050,00	101.278,00	146.050,00	140.044,00
			previsione di cassa	2.323.050,00	229.674,10	0,00	0,00
0404 Programma 04 Istruzione universitaria							
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 04 Istruzione universitaria		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
0405 Programma 05 Istruzione tecnica superiore							
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 05	Istruzione tecnica superiore	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
0406 Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione						
Titolo 1	Spese correnti	13.240,41	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	168.550,00	166.850,00	130.550,00	130.550,00
			previsione di cassa	168.550,00	180.090,41		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	13.240,41	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	168.550,00	166.850,00	130.550,00	130.550,00
			previsione di cassa	168.550,00	180.090,41		
0407 Programma 07	Diritto allo studio						
Titolo 1	Spese correnti	1.745,48	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	76.803,00	61.136,00	71.136,00	71.136,00
			previsione di cassa	75.498,00	62.881,48		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 07	Diritto allo studio	1.745,48	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	76.803,00	61.136,00	71.136,00	71.136,00
			previsione di cassa	75.498,00	62.881,48		
Totale MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	143.381,99	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	2.666.889,00	444.264,00	462.736,00	456.730,00
			previsione di cassa	2.665.584,00	587.645,99	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali						
0501 Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
0502 Programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale						
Titolo 1	Spese correnti	19.535,25	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	72.276,00 72.276,00	75.474,00 95.009,25	75.474,00 0,00	75.474,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale Programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	19.535,25	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	72.276,00 72.276,00	75.474,00 95.009,25	75.474,00 0,00	75.474,00 0,00
Totale MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	19.535,25	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	72.276,00 72.276,00	75.474,00 95.009,25	75.474,00 0,00	75.474,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero						
0601 Programma 01	Sport e tempo libero						
Titolo 1	Spese correnti	16.439,75	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	169.545,00	150.445,00	130.445,00	145.445,00
			previsione di cassa	169.545,00	166.884,75		
Titolo 2	Spese in conto capitale	19.142,33	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	15.000,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	15.000,00	19.142,33		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Sport e tempo libero	35.582,08	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	184.545,00	150.445,00	130.445,00	145.445,00
			previsione di cassa	184.545,00	186.027,08	0,00	0,00
0602 Programma 02	Giovani						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Giovani	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	35.582,08	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	184.545,00	150.445,00	130.445,00	145.445,00
			previsione di cassa	184.545,00	186.027,08	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 07	Turismo						
0701 Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 07	Turismo	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 08	Aspetto del territorio ed edilizia abitativa						
0801 Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio						
Titolo 1	Spese correnti	50.343,50	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	136.924,00	111.450,00	91.375,00	91.375,00
			previsione di cassa	136.924,00	161.793,50		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	50.343,50	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	136.924,00	111.450,00	91.375,00	91.375,00
			previsione di cassa	136.924,00	161.793,50	0,00	0,00
0802 Programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare						
Titolo 1	Spese correnti	3.904,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
			previsione di cassa	4.000,00	7.904,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	292.377,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	292.377,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	292.377,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	296.281,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	296.377,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
			previsione di cassa	4.000,00	300.281,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 08	Aspetto del territorio ed edilizia abitativa	346.624,50	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	433.301,00	115.450,00	95.375,00	95.375,00
			previsione di cassa	140.924,00	462.074,50	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
0901 Programma 01	Difesa del suolo						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Difesa del suolo	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
0902 Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
Titolo 1	Spese correnti	63.195,41	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	166.596,60	127.349,00	127.107,00	126.500,00
			previsione di cassa	166.596,60	190.544,41		
Titolo 2	Spese in conto capitale	22.026,96	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	16.317,36	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	16.317,36	22.026,96		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	85.222,37	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	182.913,96	127.349,00	127.107,00	126.500,00
			previsione di cassa	182.913,96	212.571,37	0,00	0,00
0903 Programma 03	Rifiuti						
Titolo 1	Spese correnti	5.532,84	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	175.508,99	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	175.508,99	5.532,84		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 03	Rifiuti	5.532,84	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	175.508,99	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	175.508,99	5.532,84		
0904 Programma 04	Servizio idrico integrato						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	11.728,00	21.287,00	10.022,00
			previsione di cassa	0,00	11.728,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attivit� finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 04	Servizio idrico integrato	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	11.728,00	21.287,00	10.022,00
			previsione di cassa	0,00	11.728,00	0,00	0,00
0905 Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attivit� finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
0906 Programma 06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attivit� finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
0907 Programma 07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attivit� finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	previsione di competenza <i>di cui gi� impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00



**BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
0908 Programma 08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale Programma 08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	90.755,21	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	358.422,95 358.422,95	139.077,00 229.832,21	148.394,00 0,00	136.522,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità						
1001 Programma 01	Trasporto ferroviario						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Trasporto ferroviario	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
1002 Programma 02	Trasporto pubblico locale						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	12.335,00	14.835,00	17.335,00	17.335,00
			previsione di cassa	12.335,00	14.835,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Trasporto pubblico locale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	12.335,00	14.835,00	17.335,00	17.335,00
			previsione di cassa	12.335,00	14.835,00	0,00	0,00
1003 Programma 03	Trasporto per vie d'acqua						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
1004 Programma 04	Altre modalità di trasporto						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



**BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 04	Altre modalità di trasporto	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
1005 Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali						
Titolo 1	Spese correnti	102.414,09	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	400.531,58	358.551,00	368.538,00	377.090,00
			previsione di cassa	400.531,58	460.965,09		
Titolo 2	Spese in conto capitale	628.900,97	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	727.838,70	518.560,00	650.000,00	0,00
			previsione di cassa	727.838,70	1.147.460,97		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali	731.315,06	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.128.370,28	877.111,00	1.018.538,00	377.090,00
			previsione di cassa	1.128.370,28	1.608.426,06	0,00	0,00
Totale MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	731.315,06	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.140.705,28	891.946,00	1.035.873,00	394.425,00
			previsione di cassa	1.140.705,28	1.623.261,06	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 11	Soccorso civile						
1101 Programma 01	Sistema di protezione civile						
Titolo 1	Spese correnti	12.738,33	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	31.950,00	27.850,00	27.850,00	27.850,00
			previsione di cassa	31.950,00	40.588,33		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Sistema di protezione civile	12.738,33	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	31.950,00	27.850,00	27.850,00	27.850,00
			previsione di cassa	31.950,00	40.588,33	0,00	0,00
1102 Programma 02	Interventi a seguito di calamità naturali						
Titolo 1	Spese correnti	657.993,77	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.067.200,00	332.620,00	332.620,00	332.620,00
			previsione di cassa	1.067.200,00	990.613,77		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Interventi a seguito di calamità naturali	657.993,77	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.067.200,00	332.620,00	332.620,00	332.620,00
			previsione di cassa	1.067.200,00	990.613,77	0,00	0,00
Totale MISSIONE 11	Soccorso civile	670.732,10	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.099.150,00	360.470,00	360.470,00	360.470,00
			previsione di cassa	1.099.150,00	1.031.202,10	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
1201 Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido						
Titolo 1	Spese correnti	41.374,80	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	310.747,62	299.182,00	303.406,00	302.754,00
			previsione di cassa	310.747,62	340.556,80		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	41.374,80	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	310.747,62	299.182,00	303.406,00	302.754,00
			previsione di cassa	310.747,62	340.556,80	0,00	0,00
1202 Programma 02	Interventi per la disabilità						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Interventi per la disabilità	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
1203 Programma 03	Interventi per gli anziani						
Titolo 1	Spese correnti	295.703,05	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	359.528,00	215.008,00	176.772,00	175.611,00
			previsione di cassa	359.528,00	510.711,05		
Titolo 2	Spese in conto capitale	430.913,56	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	335.000,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	335.000,00	430.913,56		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 03	Interventi per gli anziani	726.616,61	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	694.528,00	215.008,00	176.772,00	175.611,00
			previsione di cassa	694.528,00	941.624,61	0,00	0,00
1204 Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
1205 Programma 05	Interventi per le famiglie						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 05	Interventi per le famiglie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
1206 Programma 06	Interventi per il diritto alla casa						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
1207 Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali						
Titolo 1	Spese correnti	13.651,01	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	441.410,49	435.328,00	435.328,00	435.328,00
			previsione di cassa	441.410,49	448.979,01		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	13.651,01	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	441.410,49	435.328,00	435.328,00	435.328,00
			previsione di cassa	441.410,49	448.979,01	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
1208 Programma 08	Cooperazione e associazionismo						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 08	Cooperazione e associazionismo	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
1209 Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale						
Titolo 1	Spese correnti	500,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	2.000,00	1.637,00	32.453,00	29.903,00
			previsione di cassa	2.000,00	2.137,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	2.831.398,65	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	2.398.192,91	709.267,00	1.418.534,00	0,00
			previsione di cassa	13.958,72	3.040.665,65		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale	2.831.898,65	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	2.400.192,91	710.904,00	1.450.987,00	29.903,00
			previsione di cassa	15.958,72	3.042.802,65	0,00	0,00
Totale MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	3.613.541,07	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	3.846.879,02	1.660.422,00	2.366.493,00	943.596,00
			previsione di cassa	1.462.644,83	4.773.963,07	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 13	Tutela della salute						
1301 Programma 01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
1302 Programma 02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
1303 Programma 03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
1304 Programma 04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi						
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
1305 Programma 05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari						
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
1306 Programma 06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



**BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
1307 Programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività						
1401 Programma 01	Industria, e PMI e Artigianato						
Titolo 1	Spese correnti	4.892,54	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	2.625,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
			previsione di cassa	2.625,00	6.392,54		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Industria, e PMI e Artigianato	4.892,54	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	2.625,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
			previsione di cassa	2.625,00	6.392,54	0,00	0,00
1402 Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
1403 Programma 03	Ricerca e innovazione						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 03	Ricerca e innovazione	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
1404 Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilità						
Titolo 1	Spese correnti	18.734,45	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	65.880,00	55.500,00	55.500,00	55.500,00
			previsione di cassa	65.880,00	74.234,45		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00



**BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	18.734,45	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	65.880,00	55.500,00	55.500,00 <i>0,00</i>	55.500,00 <i>0,00</i>
			previsione di cassa	65.880,00	74.234,45		
Totale MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	23.626,99	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	68.505,00	57.000,00	57.000,00 <i>0,00</i>	57.000,00 <i>0,00</i>
			previsione di cassa	68.505,00	80.626,99		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
1501 Programma 01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma 01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
1502 Programma 02	Formazione professionale						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma 02	Formazione professionale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
1503 Programma 03	Sostegno all'occupazione						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma 03	Sostegno all'occupazione	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
1601 Programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
1602 Programma 02	Caccia e pesca						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Caccia e pesca	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



**BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
1701 Programma 01	Fonti energetiche						
Titolo 1	Spese correnti	41.128,83	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	422.167,00	382.800,00	382.800,00	382.800,00
			previsione di cassa	422.167,00	423.928,83		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Fonti energetiche	41.128,83	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	422.167,00	382.800,00	382.800,00	382.800,00
			previsione di cassa	422.167,00	423.928,83	0,00	0,00
Totale MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	41.128,83	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	422.167,00	382.800,00	382.800,00	382.800,00
			previsione di cassa	422.167,00	423.928,83	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
1801 Programma 01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



**BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 19	Relazioni internazionali						
1901 Programma 01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti						
2001 Programma 01	Fondo di riserva						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	9.259,73	20.000,00	20.000,00	20.000,00
			previsione di cassa	10.564,73	500.000,00		
Totale Programma 01	Fondo di riserva	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	9.259,73	20.000,00	20.000,00	20.000,00
			previsione di cassa	10.564,73	500.000,00	0,00	0,00
2002 Programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	7.500,00	48.000,00	48.000,00	48.000,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	7.500,00	48.000,00	48.000,00	48.000,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
2003 Programma 03	Altri fondi						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 03	Altri fondi	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	16.759,73	68.000,00	68.000,00	68.000,00
			previsione di cassa	10.564,73	500.000,00	0,00	0,00



**BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 50	Debito pubblico						
5001 Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
5002 Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari						
Titolo 4	Rimborso Prestiti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00



**BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie						
6001 Programma 01	Restituzione anticipazioni di tesoreria						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi						
9901 Programma 01	Servizi per conto terzi - partite di giro						
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	203.939,34	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	1.433.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00
			previsione di cassa	1.433.000,00	1.671.939,34		
Totale Programma 01	Servizi per conto terzi - partite di giro	203.939,34	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	1.433.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00
			previsione di cassa	1.433.000,00	1.671.939,34	0,00	0,00
9902 Programma 02	Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale						
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 02	Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	203.939,34	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	1.433.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00
			previsione di cassa	1.433.000,00	1.671.939,34	0,00	0,00
TOTALE MISSIONI		15.710.611,05	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	22.889.692,70	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00
			previsione di cassa	12.114.993,99	24.277.490,05	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		15.710.611,05	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	22.889.692,70	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00
			previsione di cassa	12.114.993,99	24.277.490,05	0,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	307.279,16	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	4.855.115,02	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di amministrazione		previsioni di competenza	390.000,00	581.805,00	1.798.440,00	1.016.238,00
	<i>-di cui avanzo di amministrazione utilizzato anticipatamente</i>			0,00	0,00		
	Fondo di Cassa all'01/01/2016		previsioni di cassa	7.844.264,15	7.091.540,81		
10000 Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	717.701,06	previsione di competenza	3.077.414,00	2.337.200,00	2.802.051,00	2.657.051,00
			previsione di cassa	3.077.414,00	3.054.901,06		
20000 Titolo 2	Trasferimenti correnti	517.495,89	previsione di competenza	1.031.192,00	1.129.164,00	1.126.170,00	1.126.170,00
			previsione di cassa	1.031.192,00	1.646.659,89		
30000 Titolo 3	Entrate extratributarie	535.478,51	previsione di competenza	1.769.505,00	1.359.978,00	1.270.906,00	1.269.406,00
			previsione di cassa	1.769.505,00	1.895.456,51		
40000 Titolo 4	Entrate in conto capitale	8.125.609,57	previsione di competenza	10.026.187,52	1.758.732,00	3.859.960,00	1.487.893,00
			previsione di cassa	3.521.267,15	9.884.341,57		
50000 Titolo 5	Entrate da riduzioni di attività finanziarie	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
60000 Titolo 6	Accensioni prestiti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
70000 Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
90000 Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	14.123,83	previsione di competenza	1.433.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00
			previsione di cassa	1.433.000,00	1.482.123,83		
	TOTALE TITOLI	9.910.408,86	previsione di competenza	17.337.298,52	8.053.074,00	10.527.087,00	8.008.520,00
			previsione di cassa	10.832.378,15	17.963.482,86		
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	9.910.408,86	previsione di competenza	22.889.692,70	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00
			previsione di cassa	18.676.642,30	25.055.023,67		



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONE DELL'ANNO 2017	PREVISIONE DELL'ANNO 2018
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE				0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1	SPESE CORRENTI	1.891.746,04	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	6.265.390,16 0,00 0,00	4.751.285,00 0,00 0,00	4.703.092,00 0,00 0,00	4.715.859,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	6.257.890,16	7.075.031,04		
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	13.614.925,67	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	15.191.302,54 0,00 0,00	2.340.537,00 0,00 0,00	5.658.400,00 0,00 0,00	2.504.131,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	4.424.103,83	15.455.462,67		
Titolo 3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIE	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 4	RIMBORSO PRESTITI	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	75.057,00 0,00 0,00	496.035,00 0,00 0,00	336.768,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	0,00	75.057,00		
Titolo 5	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	203.939,34	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.433.000,00 0,00 0,00	1.468.000,00 0,00 0,00	1.468.000,00 0,00 0,00	1.468.000,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	1.433.000,00	1.671.939,34		
TOTALE TITOLI		15.710.611,05	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	22.889.692,70 12.114.993,99	8.634.879,00 24.277.490,05	12.325.527,00 0,00	9.024.758,00 0,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		15.710.611,05	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	22.889.692,70 12.114.993,99	8.634.879,00 24.277.490,05	12.325.527,00 0,00	9.024.758,00 0,00
			previsione di cassa				

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	CASSA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	SPESE	CASSA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018
Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio	7.091.540,81								
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione		581.805,00	1.798.440,00	1.016.238,00	Disavanzo di amministrazione		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00					
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	3.054.901,06	2.337.200,00	2.802.051,00	2.657.051,00	Titolo 1 - Spese correnti - di cui fondo pluriennale vincolato	7.075.031,04	4.751.285,00 0,00	4.703.092,00 0,00	4.715.859,00 0,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.646.659,89	1.129.164,00	1.126.170,00	1.126.170,00					
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.895.456,51	1.359.978,00	1.270.906,00	1.269.406,00					
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	9.884.341,57	1.758.732,00	3.859.960,00	1.487.893,00	Titolo 2 - Spese in conto capitale - di cui fondo pluriennale vincolato	15.455.462,67	2.340.537,00 0,00	5.658.400,00 0,00	2.504.131,00 0,00
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale entrate finali	16.481.359,03	6.585.074,00	9.059.087,00	6.540.520,00	Totale spese finali	22.530.493,71	7.091.822,00	10.361.492,00	7.219.990,00
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	75.057,00	75.057,00	496.035,00	336.768,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	1.482.123,83	1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	1.671.939,34	1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00
Totale Titoli	17.963.482,86	8.053.074,00	10.527.087,00	8.008.520,00	Totale Titoli	24.277.490,05	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	25.055.023,67	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	24.277.490,05	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00
Fondo di cassa finale presunto	777.533,62								

**BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018
Fondo di cassa all'inizio esercizio		7.091.540,81			
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		0,00	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		4.826.342,00 0,00	5.199.127,00 0,00	5.052.627,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti di cui: - fondo pluriennale vincolato - fondo crediti di dubbia esigibilità	(-)		4.751.285,00 0,00 48.000,00	4.703.092,00 0,00 48.000,00	4.715.859,00 0,00 48.000,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)		75.057,00 0,00	496.035,00 0,00	336.768,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			0,00	0,00	0,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE					
O = G+H+I-L+M			0,00	0,00	0,00



**BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		581.805,00	1.798.440,00	1.016.238,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		1.758.732,00	3.859.960,00	1.487.893,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>	(-)		2.340.537,00 0,00	5.658.400,00 0,00	2.504.131,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE					
Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			0,00	0,00	0,00



**BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita' finanziarie'	(-)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE					
		W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y	0,00	0,00	0,00



ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE PREVISIONI DI COMPETENZA

TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2016		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	1.763.200,00	0,00	2.314.051,00	0,00	2.169.051,00	0,00
1010106	Imposta municipale propria	995.000,00	0,00	1.527.351,00	0,00	1.382.351,00	0,00
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	670.000,00	0,00	688.500,00	0,00	688.500,00	0,00
1010117	Addizionale regionale IRPEF non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010120	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010131	Imposta regionale sulla benzina per autotrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010142	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010143	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010144	Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010146	Tassa regionale per il diritto allo studio universitario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010147	Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010148	Tasse sulle concessioni regionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche	39.200,00	0,00	39.200,00	0,00	39.200,00	0,00
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010155	Tassa di abilitazione all'esercizio professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010159	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò ²	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tassa sui servizi comunali (TASI)	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010201	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010202	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010203	Compartecipazione IVA - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010204	Addizionale IRPEF - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010205	Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010206	Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010299	Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010301	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010302	Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010303	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010304	Imposte sostitutive su risparmio gestito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010305	Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010307	Imposte municipale propria riservata all'erario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010309	Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010310	Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010311	Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010312	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010313	Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010314	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010315	Imposta erariale sugli aeromobili privati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2016		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
1010323	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010328	Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanit�	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010329	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010330	Imposta sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010332	Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010333	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010334	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010335	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010336	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010337	Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010338	Imposta sugli intrattenimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010345	Tassa sulle concessioni governative	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010350	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010356	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010358	Canone radiotelevisivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010362	Diritti catastali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010371	Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010372	Proventi vari dei Monopoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010374	Imposte sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010395	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010396	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivit� di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010397	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010398	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010399	Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010401	Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanit�	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010402	Addizionale regionale alla compartecipazione IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010403	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010404	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010409	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010497	Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	574.000,00	0,00	488.000,00	0,00	488.000,00	0,00
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	574.000,00	0,00	488.000,00	0,00	488.000,00	0,00
1030102	Fondo perequativo dallo Stato - Sanit�	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	2.337.200,00	0,00	2.802.051,00	0,00	2.657.051,00	0,00



**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2016		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.129.164,00	0,00	1.126.170,00	0,00	1.126.170,00	0,00
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	785.201,00	0,00	782.207,00	0,00	782.207,00	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	343.963,00	0,00	343.963,00	0,00	343.963,00	0,00
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	1.129.164,00	0,00	1.126.170,00	0,00	1.126.170,00	0,00



**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2016		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	761.335,00	0,00	771.763,00	0,00	771.763,00	0,00
3010100	Vendita di beni	345.200,00	0,00	345.200,00	0,00	345.200,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	170.200,00	0,00	164.200,00	0,00	164.200,00	0,00
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	245.935,00	0,00	262.363,00	0,00	262.363,00	0,00
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	135.000,00	0,00	135.000,00	0,00	135.000,00	0,00
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione	135.000,00	0,00	135.000,00	0,00	135.000,00	0,00
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi Attivi	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale	16.000,00	0,00	12.500,00	0,00	11.000,00	0,00
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	6.000,00	0,00	2.500,00	0,00	1.000,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	447.143,00	0,00	351.143,00	0,00	351.143,00	0,00
3050100	Indennizzi di assicurazione	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	411.143,00	0,00	351.143,00	0,00	351.143,00	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	1.359.978,00	0,00	1.270.906,00	0,00	1.269.406,00	0,00



**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2016		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	1.688.732,00	350.000,00	3.789.960,00	650.000,00	1.417.893,00	0,00
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.688.732,00	350.000,00	3.789.960,00	650.000,00	1.417.893,00	0,00
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00
4050100	Permessi di costruire	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	1.758.732,00	350.000,00	3.859.960,00	650.000,00	1.487.893,00	0,00



ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2016		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<i>Entrate da riduzioni di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040100	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelevi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelevi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2016		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<i>Accensioni prestiti</i>						
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2016		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<i>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>						
7010000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2016		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>						
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	1.115.000,00	0,00	1.115.000,00	0,00	1.115.000,00	0,00
9010100	Altre ritenute	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	525.000,00	0,00	525.000,00	0,00	525.000,00	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	353.000,00	0,00	353.000,00	0,00	353.000,00	0,00
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	53.000,00	0,00	53.000,00	0,00	53.000,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	1.468.000,00	0,00	1.468.000,00	0,00	1.468.000,00	0,00
	TOTALE TITOLI	8.053.074,00	350.000,00	10.527.087,00	650.000,00	8.008.520,00	0,00



BILANCIO DI PREVISIONE RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE				0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	9.740.985,35	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	10.874.059,85 2.783.472,33	2.571.929,00 12.312.914,35	5.424.865,00	4.191.319,00
TOTALE MISSIONE 02	Giustizia	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	49.463,28	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	273.032,87 273.032,87	249.602,00 299.065,28	249.602,00	249.602,00
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	143.381,99	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	2.666.889,00 2.665.584,00	444.264,00 587.645,99	462.736,00	456.730,00
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	19.535,25	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	72.276,00 72.276,00	75.474,00 95.009,25	75.474,00	75.474,00
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	35.582,08	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	184.545,00 184.545,00	150.445,00 186.027,08	130.445,00	145.445,00
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	346.624,50	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	433.301,00 140.924,00	115.450,00 462.074,50	95.375,00	95.375,00
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	90.755,21	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	358.422,95 358.422,95	139.077,00 229.832,21	148.394,00	136.522,00



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI		
					PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	731.315,06	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	1.140.705,28	891.946,00	1.035.873,00	394.425,00
			previsione di cassa	1.140.705,28	1.623.261,06		
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	670.732,10	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	1.099.150,00	360.470,00	360.470,00	360.470,00
			previsione di cassa	1.099.150,00	1.031.202,10		
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	3.613.541,07	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	3.846.879,02	1.660.422,00	2.366.493,00	943.596,00
			previsione di cassa	1.462.644,83	4.773.963,07		
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	23.626,99	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	68.505,00	57.000,00	57.000,00	57.000,00
			previsione di cassa	68.505,00	80.626,99		
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	41.128,83	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	422.167,00	382.800,00	382.800,00	382.800,00
			previsione di cassa	422.167,00	423.928,83		
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
TOTALE MISSIONE 19	<i>Relazioni internazionali</i>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 20	<i>Fondi e accantonamenti</i>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	16.759,73	68.000,00	68.000,00	68.000,00
			previsione di cassa	10.564,73	500.000,00		
TOTALE MISSIONE 50	<i>Debito pubblico</i>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 60	<i>Anticipazioni finanziarie</i>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 99	<i>Servizi per conto terzi</i>	203.939,34	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.433.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00
			previsione di cassa	1.433.000,00	1.671.939,34		
	TOTALE MISSIONI	15.710.611,05	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale</i>	22.889.692,70	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00
			previsione di cassa	12.114.993,99	24.277.490,05	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	15.710.611,05	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale</i>	22.889.692,70	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00
			previsione di cassa	12.114.993,99	24.277.490,05	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	7.322,00	108.574,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	117.896,00
02	Segreteria generale	193.542,00	9.137,00	18.800,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.210,00	272.689,00
03	Gestione economica, finanziaria,	115.019,00	7.536,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.055,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	31.593,00	2.074,00	27.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	70.767,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	12.000,00	52.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.500,00	122.000,00
06	Ufficio tecnico	94.465,00	7.162,00	53.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154.827,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e	87.792,00	5.835,00	95.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188.677,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	159.334,00	1.946,00	163.450,00	0,00	0,00	0,00	21,00	0,00	0,00	500,00	325.251,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	681.745,00	53.012,00	528.174,00	50.000,00	0,00	0,00	21,00	0,00	10.000,00	61.210,00	1.384.162,00
02	MISSIONE 2 - Giustizia											
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale ed altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	173.390,00	11.562,00	30.900,00	32.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	249.602,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	173.390,00	11.562,00	30.900,00	32.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	249.602,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.000,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	94.100,00	5.000,00	0,00	0,00	2.178,00	0,00	0,00	0,00	101.278,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	166.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.850,00
07	Diritto allo studio	29.184,00	1.852,00	10.000,00	20.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.136,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	29.184,00	1.852,00	270.950,00	140.100,00	0,00	0,00	2.178,00	0,00	0,00	0,00	444.264,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore	32.443,00	2.156,00	33.875,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.474,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	32.443,00	2.156,00	33.875,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.474,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	130.445,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.445,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	130.445,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.445,00
07	MISSIONE 7 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	94.352,00	6.248,00	10.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.450,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	94.352,00	6.248,00	10.850,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.450,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	126.500,00	0,00	0,00	0,00	849,00	0,00	0,00	0,00	127.349,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.728,00	0,00	0,00	0,00	11.728,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	126.500,00	0,00	0,00	0,00	12.577,00	0,00	0,00	0,00	139.077,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	14.835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.835,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	78.129,00	5.169,00	267.170,00	0,00	0,00	0,00	4.933,00	0,00	0,00	3.150,00	358.551,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	78.129,00	5.169,00	267.170,00	14.835,00	0,00	0,00	4.933,00	0,00	0,00	3.150,00	373.386,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	9.350,00	18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.850,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	132.620,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332.620,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	141.970,00	218.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360.470,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili	238.182,00	0,00	51.800,00	8.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	299.182,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	118.008,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.000,00	215.008,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei	58.395,00	1.833,00	6.000,00	368.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	435.328,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	637,00	0,00	0,00	0,00	1.637,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	296.577,00	1.833,00	176.808,00	389.500,00	0,00	0,00	637,00	0,00	0,00	85.800,00	951.155,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
01	Industria, e PMI e Artigianato	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	55.500,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	57.000,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	319.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.600,00	382.800,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	319.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.600,00	382.800,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00	48.000,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.000,00	68.000,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	<i>1.385.820,00</i>	<i>81.832,00</i>	<i>2.043.842,00</i>	<i>876.285,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>20.346,00</i>	<i>0,00</i>	<i>10.000,00</i>	<i>333.160,00</i>	<i>4.751.285,00</i>



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	1.112.710,00	0,00	0,00	0,00	1.112.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	1.112.710,00	0,00	0,00	0,00	1.112.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	MISSIONE 2 - Giustizia											
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale ed altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 7 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	518.560,00	0,00	0,00	0,00	518.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	518.560,00	0,00	0,00	0,00	518.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	709.267,00	0,00	0,00	0,00	709.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	709.267,00	0,00	0,00	0,00	709.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
01	Industria, e PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		0,00	2.340.537,00	0,00	0,00	0,00	2.340.537,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

TITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione					
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	75.057,00	0,00	75.057,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	75.057,00	0,00	75.057,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

TITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	<i>MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</i>			
01	Servizi per conto terzi - partite di giro	1.115.000,00	353.000,00	1.468.000,00
02	Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</i>	<i>1.115.000,00</i>	<i>353.000,00</i>	<i>1.468.000,00</i>



**SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Previsioni dell'anno 2016	Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018
<i>Titolo 1 - Spese correnti</i>				
101	Redditi da lavoro dipendente	1.385.820,00	1.386.113,00	1.386.113,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	81.832,00	81.870,00	81.870,00
103	Acquisto di beni e servizi	2.043.842,00	1.829.084,00	1.858.388,00
104	Trasferimenti correnti	876.285,00	868.785,00	883.785,00
105	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00
106	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	20.346,00	194.080,00	162.543,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	10.000,00	10.000,00	10.000,00
110	Altre spese correnti	333.160,00	333.160,00	333.160,00
TOTALE TITOLO 1		4.751.285,00	4.703.092,00	4.715.859,00
<i>Titolo 2 - Spese in conto capitale</i>				
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	2.340.537,00	5.658.400,00	2.504.131,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 2		2.340.537,00	5.658.400,00	2.504.131,00
<i>Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie</i>				
301	Acquisizioni di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 3		0,00	0,00	0,00
<i>Titolo 4 - Rimborso di prestiti</i>				
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00



**SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Previsioni dell'anno 2016	Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	75.057,00	496.035,00	336.768,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 4		75.057,00	496.035,00	336.768,00
<i>Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</i>				
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 5		0,00	0,00	0,00
<i>Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro</i>				
701	Uscite per partite di giro	1.115.000,00	1.115.000,00	1.115.000,00
702	Uscite per conto terzi	353.000,00	353.000,00	353.000,00
TOTALE TITOLO 7		1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00
TOTALE		8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00

**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)***

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 N-1:		
(+)	Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio N-1	824.135,00
(+)	Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio N-1	0,00
(+)	Entrate già accertate nell'esercizio N-1	6.730.000,00
(-)	Uscite già impegnate nell'esercizio N-1	7.160.000,00
+/-	Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio N-1	-7.800.000,00
-/+	Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio N-1	-13.650.000,00
=	Risultato di amministrazione dell'esercizio N-1 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno N	6.244.135,00
+	Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
-	Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
+/-	Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
-/+	Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
-	Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio N-1 ⁽¹⁾	1.200.000,00
=	A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12 N-1 ⁽²⁾	5.044.135,00

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 N-1:		
Parte accantonata ⁽³⁾		
	Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/N-1 ⁽⁴⁾	7.500,00
	Fondoal 31/12/N-1 ⁽⁵⁾	
	Fondoal 31/12/N-1	
	B) Totale parte accantonata	7.500,00
Parte vincolata		
	Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	4.250.000,00
	Vincoli derivanti da trasferimenti	125.000,00
	Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	120.000,00
	Altri vincoli da specificare (maggior fondo svalutazione crediti)	353.000,00
	C) Totale parte vincolata	4.848.000,00
Parte destinata agli investimenti		
	D) Totale destinata agli investimenti	20.000,00
	E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	168.635,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾		

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/N-1 ⁽⁷⁾ :		
Utilizzo quota vincolata		
	Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	577.932,00
	Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti	3.873,00
	Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
	Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
	Utilizzo altri vincoli da specificare	0,00
	Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto	581.805,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2016 e rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
				2017	2018	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a)-(b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione								
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 MISSIONE 2 - Giustizia								
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale ed altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza								
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio								
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2016 e rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
				2017	2018	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a)-(b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali							
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero							
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 7 - Turismo							
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa							
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2016 e rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
				2017	2018	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a)-(b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità								
01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile								
01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2016 e rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	
				2017	2018	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		
	(a)	(b)	(c) = (a)-(b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)	
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute								
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2016 e rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
				2017	2018	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a)-(b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività								
01 Industria, e PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale								
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca								
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2016 e rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
				2017	2018	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a)-(b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali							
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali							
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti							
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico							
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie							
01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi							
01	Servizi per conto terzi - partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2016 e rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
				2017	2018	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a)-(b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
02	Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario 2016

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (a)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (b)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (c)	% di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	50.000,00	3.312,55	6.022,83	12,05%
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7				
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa				
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)				
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7				
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa				
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)				
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7				
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa				
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi				
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)				
1000000	TOTALE TITOLO 1	50.000,00	3.312,55	6.022,83	
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie				
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo				
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea				
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo				
2000000	TOTALE TITOLO 2	0,00	0,00	0,00	
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	161.500,00	4.565,03	9.725,74	
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	135.000,00	0,00	32.000,00	
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi				
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale				
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				
3000000	TOTALE TITOLO 3	296.500,00	4.565,03	41.725,74	
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti				
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche				
	Contributi agli investimenti da UE				
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE				
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale				
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche				
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE				
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE				
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				
4000000	TOTALE TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie				
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine				
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine				
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE GENERALE (***)	346.500,00	7.877,58	47.748,57	13,78%
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)	-	7.877,58	47.748,57	0,00%
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	-	0,00	0,00	0,00%

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000	
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	4.464.400,12
2) Trasferimenti correnti (Titolo II)	1.401.840,55
2) Entrate extratributarie (Titolo III)	1.148.247,60
TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI	7.014.488,27
SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI	
Livello massimo di spesa annuale	701.448,83
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2015	20.345,00
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati per l'esercizio in corso	1.169,47
Contributi erariali in c/interessi mutui	0,00
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento	0,00
Ammontare disponibile per nuovi interessi	679.933,36
TOTALE DEBITO CONTRATTO	
Debito contratto al 31/12/2015	4.613.096,00
Debito autorizzato nell'esercizio in corso	0,00
TOTALE DEBITO DELL'ENTE	4.613.096,00
DEBITO POTENZIALE	
Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti	45.375,96
di cui , garanzie per le quali e' stato costituito accantonamento	0,00
Garanzie che concorrono al limite di indebitamento	45.375,96



UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
<i>MISSIONE</i>							
<i>TOTALE MISSIONI</i>							
		<i>previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</i>					
<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>							
		<i>previsione di competenza di cui già impegnato* di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</i>					



SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONE ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
MISSIONE							
null Programma null							
Totale Programma							
			previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>				
			previsione di cassa				
Totale MISSIONE null							
			previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>				
			previsione di cassa				
TOTALE MISSIONI							
			previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>				
			previsione di cassa				
TOTALE GENERALE DELLE SPESE							
			previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>				
			previsione di cassa				



COMUNE DI SANT'AGOSTINO

Provincia di Ferrara

Nota integrativa al Bilancio 2016-2018

PREMESSA

Il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato 4/1 del d.lgs.118/2011) prevede, per gli enti che adottano la contabilità finanziaria potenziata, la stesura della nota integrativa al bilancio di previsione, ovvero una relazione esplicativa dei contenuti del bilancio.

Il nuovo sistema contabile armonizzato disciplinato dal D. lgs. 118/2011 e dal D.P.C.M. 28/12/2011 ha comportato una serie di innovazioni dal punto di vista finanziario e contabile nonché programmatico gestionale di cui le più importanti sono:

1. nuovi schemi di bilancio con una diversa struttura delle entrate e delle spese;
2. previsione delle entrate e delle spese in termini di cassa per il primo esercizio di riferimento;
3. diverse attribuzioni in termini di variazioni di bilancio; quelle relative alla cassa e alle spese di personale per modifica delle assegnazione interne ai Servizi divengono di competenza della Giunta;
4. nuovi principi contabili, tra i quali quello della competenza finanziaria potenziata che comporta, tra l'altro, la costituzione obbligatoria secondo specifiche regole del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE, ex Fondo Svalutazione Crediti) e del Fondo Pluriennale Vincolato (FPV);
5. previsione di nuovi piani dei conti integrati sia a livello finanziario che a livello economicopatrimoniale;
6. nuovo Documento Unico di Programmazione DUP in sostituzione della Relazione Previsionale e Programmatica.

Tutte le predette innovazioni sono contenute nei nuovi principi contabili consultabili sul sito appositamente predisposto dalla Ragioneria Generale dello Stato:

<http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e-GOVERNMEI/ARCONET/>

Tra i nuovi allegati da predisporre è stata inserita la “nota integrativa”, un documento con il quale si completano ed arricchiscono le informazioni del bilancio. La nota integrativa ha la funzione di integrare i dati quantitativi esposti negli schemi di bilancio al fine di rendere più chiara e significativa la lettura dello stesso.

La nota integrativa al bilancio di previsione di cui alla lettera, presenta almeno i seguenti contenuti:

- a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l'accantonamento a tale fondo;
- b) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
- c) l'elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
- d) l'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le risorse disponibili;
- e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronogrammi;
- f) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti;

- g) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;
- h) l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'[*articolo 172, comma 1, lettera a\) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267*](#);
- i) l'elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;
- j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del bilancio.

a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l'accantonamento a tale fondo;

CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI DI ENTRATA

La proposta di bilancio formulata dalla Giunta, sottoposta all'approvazione del Consiglio Comunale è stata effettuata in relazione alla legislazione vigente con particolare riferimento alle novità introdotte dalla Legge di Stabilità in materia di imposizione locale. Al proposito si evidenzia che il Governo ha rassicurato gli Enti locali sulla copertura integrale dei mancati gettiti derivanti dalle esenzioni IMU e TASI previste.

In ordine alla motivazione delle scelte, si fa rinvio al Documento Unico di Programmazione.

Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa:

- **IMU:** le previsioni tengono conto dell'invarianza di pressione fiscale imposta dalla legge per il 2016, dell'aumento al massimo delle aliquote per il 2017 e di una parziale riduzione delle stesse per il 2018. Il DUP riporta nel dettaglio il quadro delle aliquote del triennio.

Il gettito IMU è stato determinato in sede di previsione in €. 995.000 per l'anno 2016, in €. 1.527.351 per il 2017 ed in €. 1.382.351 per il 2018.

Il calcolo previsionale è oggetto di specifici schemi di calcolo allegati al bilancio di previsione.

Lo stanziamento iscritto tiene conto di quanto previsto dall'art. 6 del D.L. n. 16/14, pertanto l'importo previsto in bilancio di previsione è al netto della quota di taglio di alimentazione del Fondo di Solidarietà Comunale di competenza (€. 594.055 corrispondente alla quota di competenza per l'anno 2015). Il suddetto importo sarà probabilmente da aggiornare in base alle comunicazioni ufficiali del Ministero dell'Interno previste per la fine di aprile.

- **TASI:** La previsione di bilancio del triennio, quantificato in € 9.000, comprende soltanto il gettito derivante dai cosiddetti "immobili merce". Ciò in quanto nessun altro cespite è soggetto a tassazione avendo, il legislatore, esentato le abitazioni principali.

- **ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF:** è confermata l'aliquota dello 0,8 vigente nel 2015. La previsione di entrata è stata quantificata in € 670.000 per il 2016 ed € 688.500 per il 2017 e 2018. Il 2016 è stato quantificato seguendo le indicazioni fornite da Arconet, ovvero l'ammontare degli incassi relativi alla annualità 2014. .

- **RECUPERO ICI/IMU:** la somma prevista di € 50.000 per ogni annualità del triennio è stata stimata tenendo conto del fatto che soltanto di recente si è avviata una vera e propria attività di recupero avvalendosi della convenzione stipulata con Abaco/Engineering in adesione all'esito di una gara indetta da Intercent E.R. L'attività può contare sul recupero delle annualità di imposta 2011 e successive.

- **IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI:** Il gettito stimato è previsto in relazione agli accertamenti relativi agli esercizi scorsi prevedendo di applicare, ovviamente, le medesime tariffe già in vigore per l'esercizio 2015 e precedenti.

- **FONDO DI SOLIDARIETA' :** in un contesto di costante incertezza in relazione ai trasferimenti statali ai Comuni, sia per quanto riguarda l'esercizio in corso sia per quanto riguarda i prossimi esercizi, l'importo del Fondo di Solidarietà per il triennio 2016 – 2018 è stato stimato a partendo dal dato 2015 ed applicando riduzioni ed aumenti in linea con le attuali previsioni normative. Sarà tutto da verificare l'impatto del meccanismo "capacità impositiva/ fabbisogni standard" il cui calcolo viene sviluppato interamente dalla RGS

e del quale non si ha ancora contezza. Il dettaglio degli importi e delle singole voci costituisce prospetto allegato al bilancio di previsione.

Titolo 2 – Trasferimenti correnti:

Le entrate afferenti al titolo 2° riguardano i trasferimenti provenienti dallo Stato, dalla Regione e dagli altri enti pubblici.

In merito alle singole categorie di entrata si osserva quanto segue:

Tipologia 101 – Trasferimenti correnti da Amministrazioni centrali (Stato): Il dettaglio degli importi e delle singole voci costituisce prospetto allegato al bilancio di previsione.

Tipologia 102 – Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni pubbliche: spiccano nella categoria gli stanziamenti entrate per la gestione delle attività legate al sisma 2012 (contributi per autonoma sistemazione ed altro) per un importo pari ad € 322.620 per ogni anno del triennio.

Per il resto, pochi e modesti contributi per attività diverse, stimate sulla base dell'andamento degli anni scorsi.

Titolo 3 – Entrate extratributarie:

Le entrate afferenti al titolo 3° sono relative ai beni ed ai servizi erogati dall'ente.

Nel complesso non si registrano variazioni rispetto all'andamento degli anni scorsi.

Le voci più rilevanti riguardano la concessione delle reti del gas (168.000), i proventi dell'impianto fotovoltaico (345.200), le sanzioni amministrative per violazione del CDS (135.000), le rette del servizio asilo nido (95.000). Appare, inoltre, uno stanziamento significativo (190.000) necessario a gestire il flusso contabile per l'IVA da versare all'erario in relazione alle attività commerciali.

Titolo 4 – Entrate in conto capitale:

Comprende l'importo che si prevede di realizzare durante il triennio di riferimento a titolo di:

Alienazione di beni patrimoniali: nessuna;

Contributi regionali per opere pubbliche per €. 1.688.732 nel 2016, € 3.789.960 nel 2017, € 1.417.893 nel 2018. Si tratta della riproposizione di contributi previsti nel piano della ricostruzione delle opere pubbliche post sisma 2012, e dell'inserimento di un nuovo contributo di € 1.000.000 per la sistemazione delle piazze di Sant'Agostino. Per miglior dettaglio si rimanda al piano triennale opere pubbliche.

Proventi da rilascio dei permessi da costruire per € 70.000 per ogni anno del triennio.

Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie

Non si prevedono entrate per riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 – Accensioni di prestiti

Non si prevede l'accensione di prestiti per tutto il periodo di riferimento.

Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere:

Non si prevede l'importo relativo all'anticipazione di cassa per tutto il triennio di riferimento in quanto l'Ente negli ultimi esercizi non ha mai fatto ricorso a tale istituto ed il fondo di cassa è molto capiente.

Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro

Fanno riferimento a tutte quelle attività svolte per conto di altri soggetti, l'anticipazione dei fondi all'economista comunale, le ritenute a vario titolo a carico del personale da versare e dal 2015 vengono indicate in tale titolo le ritenute per scissione contabile IVA e lo Split Payment. Gli stanziamenti trovano l'esatta corrispondenza nel totale complessivo previsto al titolo 7 di spesa.

CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI DI SPESA.

Per quanto riguarda le previsioni di **spesa corrente** si è proceduto alla redazione di una prima bozza di previsioni di spesa per i triennio 2016/2018 utilizzando le proposte formulate dai Responsabili dei settore sentiti i rispettivi Assessorati. La prima bozza è stata poi rivista dalla Giunta allo scopo di perseguire la quadratura e l'equilibrio del bilancio in relazione alle risorse disponibili.

SPESE CORRENTI PER MACROAGGREGATI	ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
101 - Redditi da lavoro dipendente	1.383.120,00	1.383.413,00	1.383.413,00
102 - Imposte e tasse	81.832,00	81.870,00	81.870,00
103 - Acquisto di beni e servizi	2.046.542,00	1.831.784,00	1.861.088,00
104 - Trasferimenti correnti	876.285,00	868.785,00	883.785,00
107 - Interessi passivi	20.346,00	194.080,00	162.543,00
109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate	10.000,00	10.000,00	10.000,00
110 - Altre spese correnti	333.160,00	333.160,00	333.160,00
TOTALE SPESE CORRENTI	4.751.285,00	4.703.092,00	4.715.859,00

Una nota particolare meritano gli oneri finanziari. Come anticipato nel DUP l'amministrazione si è avvalsa della facoltà concessa dalla Legge di stabilità 2016. Infatti per il solo 2016 gli enti terremotati possono scegliere di differire il pagamento delle rate di mutuo scadenti nell'anno pagandole, senza applicazione di sanzioni ed interessi, in dieci anni a decorrere dal 2017. Rimane invariata la cadenza dei precedenti rinvii 2012, 2014, 2015. Ecco perché nel triennio gli oneri finanziari sono molto contenuti nel 2016, si impennano nel 2017 a causa della ricaduta dei rinvii degli anni precedenti, e nel 2018 si riposiziona su un andamento ordinario. Di seguito la tabella riepilogativa, rinviando i dettagli ad apposito allegato al bilancio.

RIEPILOGO	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
debito inizio esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00
debito fine esercizio	0,00			
Totale anno 2016		0,00	0,00	0,00
debito inizio esercizio	3.330.162,48	145.249,05	81.711,21	226.960,26
debito fine esercizio	3.184.913,43	148.829,35	78.130,91	226.960,26
Totale anno 2017		294.078,40	159.842,12	453.920,52
debito inizio esercizio	3.036.084,08	152.498,65	74.461,61	226.960,26
debito fine esercizio	2.883.585,43	156.259,15	70.701,11	226.960,26
Totale anno 2018		308.757,80	145.162,72	453.920,52
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015		75.057,20	20.345,26	95.402,46
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015		85.318,36	10.084,10	95.402,46
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015		88.629,07	6.773,39	95.402,46
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)		28.010,29	17.381,77	45.392,05
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)		28.010,29	17.381,77	45.392,05
N.B.: Il debito di inizio e fine esercizio 2016 e 2017 va maggiorato delle rate sospese nel 2012, 2014, 2015, 2016				
rispettivamente per € 305.612,06, € 339.439,70, € 357.740,88, € 280.102,87				
Importo reale del debito all'inizio del 2016			4.613.057,99	
Importo reale del debito alla fine del 2016			4.538.000,79	
Importo reale del debito alla fine del 2017			4.041.964,67	
Importo reale del debito alla fine del 2018			3.705.196,59	

Per quanto riguarda la previsione delle **spese in conto** capitale le previsioni sono state formulate in coerenza con il contenuto del programma triennale delle opere pubbliche 2016/17/18 approvato con DGC n. 7 del 28/1/2016.

Si rileva comunque che la realizzazione delle opere pubbliche programmate non ha riflessi sulla spesa corrente nel corso di tutto il triennio in quanto non si farà ricorso all'assunzione di nuovi mutui per finanziare gli investimenti.

CRITERI DI VALUTAZIONE DEL FONDO DI RISERVA E DEL FONDO DI RISERVA DI CASSA.

Il Fondo di Riserva ai sensi dell'art. 166, comma 1 del D.lgs. 267/00 e s.m.i. deve essere stanziato nella missione "Fondi e accantonamenti" e l'importo previsti deve essere non inferiore allo 0,30 e non superiore del 2% del totale delle spese correnti di competenza inizialmente previste in bilancio.

Di seguito si dimostra il rispetto della normativa sopra indicata:

	Anno 2016	Anno 2017	Anno 2018
Spese correnti previste in bilancio	4.751.285,00	4.703.092,00	4.715.859,00
Importo stanziato a titolo di Fondo di Riserva	20.000,00	20.000,00	20.000,00
Percentuale del F.do di Riserva su Spese correnti:	0,42	0,43	0,42

Ai sensi dell'art. 166, comma 2-quater del D.lgs. 267/00 e s.m.i. è previsto che gli enti iscrivano nella missione "Fondi e Accantonamenti" all'interno del programma "Fondo di Riserva" un **fondo di riserva di cassa** non inferiore allo 0,2% delle spese finali, a tal fine è stata formulata, oltre che la previsione di cassa su tutte le voci di bilancio, la previsione anche sul capitolo relativo al Fondo di Riserva, in quanto, anche se non potranno essere assunti direttamente impegni di spesa, detto stanziamento è destinato ad essere "stornato" ad altri capitoli di bilancio e dar luogo a successivi impegni di spesa che a loro volta genereranno necessità di cassa, quindi il relativo stanziamento di cassa risulta di importo superiore allo 0,2%.

PASSIVITA' LATENTI O POTENZIALI:

Non sono stati stanziati fondi per il sostenimento di passività latenti o potenziali.

CRITERI DI VALUTAZIONE DEL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'

Con riferimento alla proposta di bilancio di previsione, presentata dalla Giunta Comunale all'Organo Consiliare, si ritiene necessario illustrare i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni con riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti al fondo crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali è previsto l'accantonamento a tale fondo. L'Ente, in sede di predisposizione del bilancio di previsione, in osservanza al principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 2 al DPCM 28/12/2011, ha effettuato anche per le entrate di dubbia e difficile esazione stanziamenti per l'importo del credito anche se non è certa la loro riscossione integrale.

Per tale tipologia di crediti è prevista la realizzazione di un accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità, vincolando una quota dell'avanzo di amministrazione. A tal fine, nel bilancio di previsione, è stata stanziata un apposita posta contabile denominata "Fondo crediti di dubbia esigibilità" (FCDDE) il cui ammontare dipende: dalla dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno nell'esercizio, dalla loro natura e dall'andamento del fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenti (la media del rapporto tra incassi e accertamenti per ciascuna tipologia di entrata).

Il legislatore ha concesso la facoltà di applicare gradualmente la norma per quanto concerne l'accantonamento da effettuare nel fondo crediti di dubbia esigibilità. Nell'annualità 2016 lo stanziamento deve essere almeno pari al 55% mentre nel 2017 si deve realizzare la copertura del 70% e nel 2018 del 85%.

Sono state innanzitutto individuate le seguenti voci di entrata, caratterizzate dalla possibilità di difficile esigibilità:

- ICI/IMU RECUPERO - CAP.101011011
- RETTE ASILO NIDO - CAP.301023014
- CANONI CENTRI CIVICI - CAP.301023015
- CANONI CONCESSIONE PALESTRE E CENTRI SPORTIVI - CAP.301023016
- RETTE TRASPORTO SCOLASTICO - CAP.301023037
- RETTE MENSE SCOLASTICHE - CAP.301023039

- CANONE OCCUPAZIONE SPAZI - CAP.301033148
- SANZIONI PER VIOLAZIONI C.D.S. - CAP.301023008

E' poi stato effettuato il calcolo per ciascuna di esse della media tra gli incassi e gli accertamenti degli esercizi dal 2010 al 2014, secondo le tre modalità previste dal principio contabile. Alla luce dei vari risultati ottenuti, l'Ente ha optato per la modalità di calcolo media semplice.

Lo stanziamento in spesa del Fondo Crediti Dubbia Esigibilità nella proposta di bilancio 2016-2018 è stato formulato applicando, per il principio della prudenza, le percentuali di accantonamento ben superiori al minimo, in particolare per le entrate derivanti dalle sanzioni stradali.

Si rinvia ad apposito allegato al bilancio di previsione nel quale si riporta per ogni singola tipologia di entrata la relativa scheda di calcolo.

ANALISI DELL'ARTICOLAZIONE E LA RELAZIONE TRA LE ENTRATE E LE SPESE RICORRENTI E NON RICORRENTI

Il punto 9.11.3 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio indica che le entrate sono distinte in ricorrenti e non ricorrenti a secondo se l'acquisizione dell'entrata sia prevista a regime ovvero limitata ad uno o più esercizi. Le spese sono distinte in ricorrente e non ricorrente, a seconda se la spesa sia prevista a regime o limitata ad uno o più esercizi.

Sono, in ogni caso, da considerarsi non ricorrenti le entrate riguardanti:

- a) donazioni, sanatorie, abusi edilizi e sanzioni;
- b) condoni;
- c) gettiti derivanti dalla lotta all'evasione tributaria;
- d) entrate per eventi calamitosi;
- e) alienazione di immobilizzazioni;
- f) le accensioni di prestiti;
- g) i contributi agli investimenti, a meno che non siano espressamente definitivi "continuativi" dal provvedimento o dalla norma che ne autorizza l'erogazione.

Sono, in ogni caso, da considerarsi non ricorrenti, le spese riguardanti:

- a) le consultazioni elettorali o referendarie locali,
- b) i ripiani disavanzi pregressi di aziende e società e gli altri trasferimenti in c/capitale,
- c) gli eventi calamitosi,
- d) le sentenze esecutive ed atti equiparati,
- e) gli investimenti diretti,
- f) i contributi agli investimenti.

L'articolazione delle entrate e delle spese non ricorrenti previste nello schema di bilancio di previsione annuale 2016 e pluriennale 2016/18 è la seguente:

CAP	Descrizione	ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
11011011	Recupero ICI/IMU	50.000,00	50.000,00	50.000,00
201012040	Trasferimenti regionali per sisma 2012	302.620,00	302.620,00	302.620,00
201012042	Trasferimenti regionali per inumazioni provvisorie sisma 2012	20.000,00	20.000,00	20.000,00
305993168	Donazioni correnti pro sisma 2012	10.000,00	10.000,00	10.000,00
301023008	Sanzioni per violazione Codice della Strada	135.000,00	135.000,00	135.000,00
305993156	Rimborso da altri enti per consultazioni elettorali	90.000,00	30.000,00	30.000,00
305013139	Indennizzi assicurativi diversi	36.000,00	0,00	0,00
Tit.4	Tipologia 200 – Contributi regionali agli investimenti	1.688.732,00	3.789.960,00	1.417.893,00
	TOTALE ENTRATE NON RICORRENTI	2.332.352,00	4.337.580,00	1.965.513,00

CAP	Descrizione	ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
10105394	Ripristino danni causati da terzi	36.000,00	0,00	0,00
10107326	Consultazioni elettorali	90.000,00	30.000,00	30.000,00
Mis.11 prog.02	Spese collegate al sisma 2012	332.620,00	332.620,00	332.620,00
12002100	FCDDE	48.000,00	48.000,00	48.000,00
Titolo 2	Opere pubbliche finanziate da trasferimenti regionali	1.688.732,00	3.789.960,00	1.417.893,00
	TOTALE SPESE NON RICORRENTI	2.195.352,00	4.200.580,00	1.828.513,00

Si evidenzia che, qualora l'ente dovesse stralciare dal bilancio sia le entrate non ricorrenti che le spese non ricorrenti, il saldo negativo corrente sarebbe facilmente recuperabile intervenendo su altre spese correnti non annoverate fra quelle non ricorrenti, in quanto frutto di prassi e consuetudini, ma comunque riducibili quali contributi, sussidi, spese culturali, tempo libero, etc.

b) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;

Nella seduta del 30.04.2015 il Consiglio Comunale con proprio atto n. 25 ha approvato il Rendiconto della Gestione 2014 dal quale risulta un avanzo di amministrazione pari ad € 824.135,00.

Nella stessa data la Giunta Comunale ha approvato con proprio atto n.45 il Riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi di parte corrente e di parte conto capitale ai sensi dell'art. 3, comma 7 del D.Lgs. n. 118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs n. 126/14 dal quale risulta un avanzo di amministrazione pari ad € 1.014.521,04 ed un Fondo Pluriennale Vincolato pari ad € 5.162.394,18.

Alla data odierna, si stima un Risultato di Amministrazione presunto al 31.12.2015, redatto ai sensi dell'Allegato n. 4/1, punto 9.3 lettera a) nelle seguenti risultanze:

**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)***

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 N-1:		
(+)	Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio N-1	824.135,00
(+)	Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio N-1	0,00
(+)	Entrate già accertate nell'esercizio N-1	6.730.000,00
(-)	Uscite già impegnate nell'esercizio N-1	7.160.000,00
+/-	Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio N-1	-7.800.000,00
-/+	Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio N-1	-13.650.000,00
=	Risultato di amministrazione dell'esercizio N-1 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno N	6.244.135,00
+	Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
-	Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
+/-	Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
-/+	Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
-	Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio N-1 ⁽¹⁾	1.200.000,00
=	A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12 N-1⁽²⁾	5.044.135,00
2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 N-1:		
Parte accantonata ⁽³⁾		
	Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/N-1 ⁽⁴⁾	7.500,00
	Fondoal 31/12/N-1 ⁽⁵⁾	
	Fondoal 31/12/N-1	
	B) Totale parte accantonata	7.500,00
Parte vincolata		
	Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	4.250.000,00
	Vincoli derivanti da trasferimenti	125.000,00
	Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	120.000,00
	Altri vincoli da specificare (maggior fondo svalutazione crediti)	353.000,00
	C) Totale parte vincolata	4.848.000,00
Parte destinata agli investimenti		
	D) Totale destinata agli investimenti	20.000,00
	E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	168.635,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾		
3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/N-1 ⁽⁷⁾ :		
Utilizzo quota vincolata		
	Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	577.932,00
	Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti	3.873,00
	Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
	Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
	Utilizzo altri vincoli da specificare	0,00
	Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto	581.805,00

c) l'elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;

Nel bilancio 2016/2017/2018 è previsto l'utilizzo delle seguenti quote vincolate, accantonate e disponibili di risultato di amministrazione presunto. Si tratta quasi interamente di quote provenienti dall'accantonamento dell'indennizzo assicurativo per il ripristino dei danni causati al patrimonio comunale dal sisma 2012 che finanziano parte delle opere inserite nel piano della ricostruzione:

Anno 2016:

€ 157.372,00 a cofinanziamento ricostruzione Cimitero di Sant'Agostino (assicurazione)

€ 420.560,00 a cofinanziamento recupero ex-scuola elementare di Sant'Agostino (assicurazione)

€ 3.873,00 a finanziamento recupero ex-scuola elementare di Sant'Agostino (quota commissario già incassata)

Totale € 581.805,00

Anno 2017:

€ 314.744,00 a cofinanziamento ricostruzione Cimitero di Sant'Agostino

€ 463.585,00 a cofinanziamento recupero ex-scuola elementare di Sant'Agostino (assicurazione)

€ 3.873,00 a finanziamento recupero ex-scuola elementare di Sant'Agostino (quota commissario già incassata)

€ 971.065,00 a cofinanziamento nuova sede municipale (assicurazione)

€ 45.173,00 a finanziamento nuova sede municipale (quota commissario già incassata)

Totale € 1.798.440,00

Anno 2018:

€ 971.065,00 a cofinanziamento nuova sede municipale (assicurazione)

€ 45.173,00 a finanziamento nuova sede municipale (quota commissario già incassata)

Totale € 1.016.238,00

d) l'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le risorse disponibili;

Non è previsto durante tutto il triennio di riferimento il ricorso all'indebitamento per il finanziamento di spese di investimento.

e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi;

Lo schema di bilancio di previsione 2016/2018 non prevede alcun stanziamento a titolo di fondo pluriennale vincolato. Lo stesso sarà essere iscritto in sede di riaccertamento ordinario dei residui da effettuarsi preliminarmente al rendiconto della gestione dell'anno 2015.

f) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti;

Nel bilancio triennale in esame non è previsto il rilascio di alcuna nuova garanzia.

g) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;

Non ricorre la fattispecie.

h), Elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'articolo 172, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Si veda la tabella riportata al punto seguente

i) delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale

Gli organismi dei quali il Comune di Sant'Agostino detiene una partecipazione sono i seguenti:

SITUAZIONE PARTECIPAZIONI AD AZIENDE		al 31/12/2014		al 31/12/2015	
Società partecipata	note	Valore della partecipazione	Quota % di partecipazione	Valore della partecipazione	Quota % di partecipazione
Sipro S.p.a. - CF 00243260387	Il Comune di Sant'Agostino possiede n.38 azioni del valore nominale di 51,65 Euro ciascuna. Nessun movimento da registrare. (Vedi delibera CC 31 del 19/7/2000)	€ 1.962,70	0,034	€ 1.962,70	0,034
CMV Servizi S.r.l. - CF 01467410385	Dal 9/11/2005 il Comune di Sant'Agostino partecipa alla società con un capitale di 20.658,50 Euro. In precedenza era di 3.000 euro. (Vedi delibera CC 47 del 21/7/2005). Con delibera CC 49 del 30/9/2015 e atto notaio Andrea Zecchi 26885/1338 del 14/12/2015, con effetti dal 21/12/2015, la società è scissa parzialmente e non proporzionalmente nelle due successive CMV Raccolta Srl e CMV Energia e Impianti Srl. Il capitale sociale di riduce da 1.551.440,44 a 1.401.440,44. La quota di partecipazione passa dal 1,33% al 2,23%	€ 20.658,50	1,330	€ 31.252,12	2,230
CMV Raccolta Srl - CF 01963970387	Nasce dalla scissione di CMV Servizi Srl approvata con delibera CC 49 del 30/9/2015 e atto notaio Andrea Zecchi 26885/1338 del 14/12/2015, con effetti dal 21/12/2015. Capitale sociale € 100.000	€ -	0,000	€ 9.980,00	9,980
CMV Energia & Impianti Srl - CF 01963980386	Nasce dalla scissione di CMV Servizi Srl approvata con delibera CC 49 del 30/9/2015 e atto notaio Andrea Zecchi 26885/1338 del 14/12/2015, con effetti dal 21/12/2015. Capitale sociale € 50.000	€ -	0,000	€ 20,00	0,040
Acosea Impianti s.r.l. - CF 01642180382	Nasce dalla operazione di fusione/scissione di Acosea S.p.a.. Il Comune di Sant'Agostino è assegnatario di una quota di € 531.258,00 corrispondente al 1,26% del capitale sociale. (vedi delibera CC 52 del 28/9/2004 e delibera CC.36/2005)	€ 531.258,00	1,260	€ 531.258,00	1,260
Lepida S.p.a. - CF 02770891204	Partecipazione deliberata dal Consiglio Comunale con atto n.4 del 15/1/2010. N.1 azione del valore nominale di 1000 euro	€ 1.000,00	0,010	€ 1.000,00	0,010
TOTALE		€ 554.879,20		€ 575.472,82	

j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del bilancio.

Al riguardo si forniscono le ulteriori informazioni riguardanti lo schema di bilancio:

EQUILIBRI DELLA SITUAZIONE CORRENTE E GENERALI DEL BILANCIO

Di seguito si evidenzia il rispetto degli equilibri di bilancio sia di parte corrente che di parte conto capitale, richiesti ai sensi della normativa vigente:

BILANCIO DI PREVISIONE EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018
Fondo di cassa all'inizio esercizio		7.091.540,81			
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		0,00	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		4.826.342,00 0,00	5.199.127,00 0,00	5.052.627,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti di cui: - fondo pluriennale vincolato - fondo crediti di dubbia esigibilità	(-)		4.751.285,00 0,00 48.000,00	4.703.092,00 0,00 48.000,00	4.715.859,00 0,00 48.000,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)		75.057,00 0,00	496.035,00 0,00	336.768,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			0,00	0,00	0,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE					
O = G+H+I-L+M			0,00	0,00	0,00

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		581.805,00	1.798.440,00	1.016.238,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		1.758.732,00	3.859.960,00	1.487.893,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>	(-)		2.340.537,00 0,00	5.658.400,00 0,00	2.504.131,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE					
Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			0,00	0,00	0,00

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2016	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita' finanziarie'	(-)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE					
W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			0,00	0,00	0,00

Per quanto riguarda l'equilibrio di cassa, la situazione relativa all'anno 2016 è la seguente:

Fondo di cassa al 31.12.2015			7.091.540,81
ENTRATA			
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	3.054.901,06	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	1.646.659,89	
TITOLO 3	Entrate extratributarie	1.895.456,51	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	9.884.341,57	
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	-	
TITOLO 6	Accensione di prestiti	0,00	
TITOLO 7	Anticipazione da istituto tesoriere/cassiere	0,00	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	1.482.123,83	
	TOTALE ENTRATA		17.963.482,86
SPESA			
TITOLO 1	Spese correnti	7.075.031,04	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	15.455.462,87	
TITOLO 3	Spese per incremento di attività finanziarie	-	
TITOLO 4	Rimborso di prestiti	75.057,00	
TITOLO 5	Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	
TITOLO 7	Spese per conto di terzi e partite di giro	1.671.939,34	
	TOTALE SPESA		24.277.490,05
FONDO DI CASSA PRESUNTO AL 31.12.2016			777.533,65

Dalla tabella si desume che l'ente non necessiterà di ricorrere ad anticipazioni di cassa.

VERIFICA DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

La Legge di Stabilità 2016, ai commi 707 e successivi dell'articolo 1, ha abrogato il "Patto di Stabilità Interno" anticipando l'applicazione dei principi della L.243/2012 declinandone il contenuto con modalità più favorevoli agli enti locali. Dalla suddetta norma discende una nuova modalità di partecipazione dei comuni agli obiettivi di finanza pubblica. Di seguito una sintesi della norma richiamata:

Comma 710

710. Ai fini del concorso al contenimento dei saldi di finanza pubblica, gli enti di cui al comma 709 devono conseguire un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali, come eventualmente modificato ai sensi dei commi 728, 730, 731 e 732

Comma 711

711. Ai fini dell'applicazione del comma 710, le entrate finali sono quelle ascrivibili ai titoli 1, 2, 3, 4 e 5 dello schema di bilancio previsto dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e le spese finali sono quelle ascrivibili ai titoli 1, 2 e 3 del medesimo schema di bilancio. Limitatamente all'anno 2016, nelle entrate e nelle spese finali in termini di competenza è considerato il fondo pluriennale vincolato, di entrata e di spesa, al netto della quota riveniente dal ricorso all'indebitamento.

Comma 712

712. A decorrere dall'anno 2016, al bilancio di previsione è allegato un prospetto obbligatorio contenente le previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della verifica del rispetto del saldo di cui al comma 710, come declinato al comma 711. A tal fine, il prospetto allegato al bilancio di previsione non considera gli stanziamenti del fondo crediti di dubbia esigibilità e dei fondi spese e rischi futuri concernenti accantonamenti destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Il prospetto concernente il rispetto del predetto saldo è definito secondo le modalità previste dall'articolo 11, comma 11, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Con riferimento all'esercizio 2016, il prospetto è allegato al bilancio di previsione già approvato mediante delibera di variazione del bilancio approvata dal Consiglio entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 11, comma 11, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

La medesima legge fa salvi gli effetti derivanti dal meccanismo cosiddetto "patto regionale" degli anni scorsi ed instaura nuovamente un sistema attraverso il quale gli enti possono cedere o richiedere spazi da utilizzare nel conto del pareggi odi bilancio.

Di seguito si riportano i conteggi effettuati al fine di garantire il rispetto del nuovo pareggio di bilancio:

Pareggio di bilancio L.243/2012 - Art.1, commi 709-733 L.208/2015

PAREGGIO DI BILANCIO	2016	2017	2018
Fondo pluriennale vincolato corrente	0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato capitale	0,00	0,00	0,00
<i>Avanzo di amministrazione pro-investimenti</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Entrate titolo 1 - Tributarie, contributive perequative	2.337.200,00	2.802.051,00	2.657.051,00
Entrate titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.129.164,00	1.126.170,00	1.126.170,00
Entrate titolo 3 - Extra tributarie	1.359.978,00	1.270.906,00	1.269.406,00
Entrate titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.758.732,00	3.859.960,00	1.487.893,00
Entrate titolo 5 - Riduzione attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
Totale entrate Finali	6.585.074,00	9.059.087,00	6.540.520,00
Spese titolo 1 - Spese correnti	4.751.285,00	4.703.092,00	4.715.859,00
a dedurre:			
Tagli per quadrare	0,00	0,00	0,00
Fondo rischi e fondi spese futuri	0,00	0,00	0,00
Fondo crediti dubbia esegibilità	-48.000,00	-48.000,00	-48.000,00
Spese titolo 2 - Conto capitale	2.340.537,00	5.658.400,00	2.504.131,00
Spese titolo 3 - Incremento attività finanziarie	0,00		
Totale Spese Finali	7.043.822,00	10.313.492,00	7.171.990,00
Risultato del Pareggio	-458.748,00	-1.254.405,00	-631.470,00
Recupero spazi ceduti alla Regione nel 2014	2.100.000,00		
Recupero spazi ceduti alla Regione nel 2015	725.000,00	725.000,00	
Cessioni alla Regione 2016	-2.200.000,00		
Recupero spazi ceduti alla Regione nel 2016	0,00	1.100.000,00	1.100.000,00
Cessione alla Regione 2017		-500.000,00	
Recupero spazi ceduti alla Regione nel 2017			250.000,00
Risultato del Pareggio dopo recuperi/cessioni	€ 166.252,00	€ 70.595,00	€ 718.530,00
Elementi fuori dal calcolo dell'equilibrio			
Avanzo di amministrazione (ex.assicurazione)	577.932,00	1.749.394,00	971.065,00
Avanzo di amministrazione (commissario)	3.873,00	49.046,00	45.173,00
Spese titolo 4 - quota capitale mutui	75.057,00	496.035,00	336.768,00
Entrata titolo 6 - accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00
Entrata titolo 7 -partite di giro	1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00
Spesa titolo 9 - partite di giro	1.468.000,00	1.468.000,00	1.468.000,00
Equilibrio di parte corrente - Entrate	4.826.342,00	5.199.127,00	5.052.627,00
Equilibrio di parte corrente - Spese	4.826.342,00	5.199.127,00	5.052.627,00
Pareggio Finanziario - Entrate	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00
Pareggio Finanziario - Spese	8.634.879,00	12.325.527,00	9.024.758,00

INVESTIMENTI ISCRITTI A BILANCIO E LORO COPERTURA FINANZIARIA

INVESTIMENTI - STANZIAMENTO DI BILANCIO									
Opera	Cap. Entrata	Cap. Spesa	Anno 2016		Anno 2017		Anno 2018		
			Finanziamento	Importo	Finanziamento	Importo	Finanziamento	Importo	
1	402014190	2100535040	Regione ER	€ 350.000,00	Regione ER	€ 650.000,00			
2	402014199	2120933210			Commissario	€ 1.417.893,00	Commissario	€ 1.417.893,00	
	Avanzo Amm.ne	2120933220			Commiss da avanzo	€ 45.173,00	Commiss da avanzo	€ 45.173,00	
	Avanzo Amm.ne	2120933220			Assicurazione	€ 971.065,00	Assicurazione	€ 971.065,00	
3	402014197	2100535061	Commissario	€ 188.560,00					
4	402014196	2120933210	Commissario	€ 551.895,00					
	Avanzo Amm.ne	2120933220	Assicurazione	€ 157.372,00					
5	402014193	2010530550	Commissario	€ 618.277,00					
	Avanzo Amm.ne	2010530550	Commiss da avanzo	€ 3.873,00					
	Avanzo Amm.ne	2010530551	Assicurazione	€ 420.560,00					
	Avanzo Amm.ne	2010530551	Assicurazione	€ 43.025,00					
6	405014035	2010500370	Conc.Edilizie	€ 30.000,00					
7	405014035	2010530561	Conc.Edilizie	€ 40.000,00					
Totale			Commissario	€ 1.338.732,00	Commissario	€ 3.139.960,00	Commissario	€ 1.417.893,00	
			Commiss.(avanzo)	€ 3.873,00	Commiss.(avanzo)	€ 49.046,00	Commiss.(avanzo)	€ 45.173,00	
			Assicurazione (avan	€ 577.932,00	Assicurazione (avan	€ 1.749.394,00	Assicurazione (avan	€ 971.065,00	
			Regione	€ 350.000,00	Regione	€ 650.000,00	Regione	€ -	
			Conc.Edilizie	€ 70.000,00	Conc.Edilizie	€ 70.000,00	Conc.Edilizie	€ 70.000,00	
				€ 2.340.537,00		€ 5.658.400,00		€ 2.504.131,00	
			controllo	€ 2.340.537,00		€ 5.658.400,00		€ 2.504.131,00	
			senza avanzo	€ 1.758.732,00		€ 3.859.960,00		€ 1.487.893,00	

VERIFICA DEL RISPETTO DEI LIMITI IN MATERIA DI SPESA DI PERSONALE

Anche per il triennio in esame le spese di personale soggiacciono al limite imposto dall'art.1, comma 557 della L.296/2006. In particolare, gli enti terremotati dell'Emilia Romagna devono confrontare la spesa con il dato 2011, così come espressamente previsto dall'art.11, comma 4-ter del DL 90/2014.

Di seguito il prospetto dimostrativo:

Voce di spesa	NOTE	Consuntivo 2011	Previsione 2016	Previsione 2017	Previsione 2018	
Spese lorde di personale	Totale impegni/stanzamenti	1.466.095,44	1.385.820,00	1.386.113,00	1.386.113,00	
Spese per Co.Co.Co. E Convenzioni	Co.co.co.	43.442,32	0,00	0,00	0,00	
Irap	Totale impegni intervento 7 al netto Irap per amministratori e altri tributi	64.960,00	61.549,00	61.587,00	61.587,00	
Quota di personale comunicata dal Comune di Cento per il servizio associato servizi sociali		79.179,62	65.000,00	65.000,00	65.000,00	
Spese per la mensa dei dipendenti		5.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	
A DEDURRE:						
Spese di personale appartenente a categorie protette (compresa Irap e oneri riflessi)	Cremonini, Caselli S.	-54.895,04	-54.895,04	-54.895,04	-54.895,04	
Spese per missioni e ind.Km.		-1.500,00	-1.500,00	-1.500,00	-1.500,00	
RIMBORSO PERSONALE COMANDATO: Assistente sociale	Comando al Comune di Cento	-31.181,90	-31.200,00	-31.200,00	-31.200,00	
RIMBORSO PERSONALE IN CONVENZIONE: Melloni	Convenzione con Vigarano M.	0,00	-27.200,00	-27.200,00	-27.200,00	
RIMBORSO PERSONALE COMANDATO: Bagnara rita	Comando al Comune di Bondeno	0,00	-22.100,00	-22.100,00	-22.100,00	
Incentivi per recupero ICI + oneri riflessi e Irap	Oneri esclusi ai sensi della delibera 9/11/2009 n.16 Corte dei conti Sez. Autonomie	-11.377,80	-3.990,00	-3.990,00	-3.990,00	
Diritti di segreteria + oneri riflessi e Irap		-19.970,83	-13.300,00	-13.300,00	-13.300,00	
Integrazione straordinaria produttività per enti terremotati + oneri riflessi	DL 174/2012	0,00	0,00	0,00	0,00	
Quota di previdenza integrativa a carico datore di lavoro	Fonte: Aran e Corte dei Conti	0,00	-500,00	-500,00	-500,00	
TOTALE SPESE DI PERSONALE		1.539.751,81	1.361.683,96	1.362.014,96	1.362.014,96	
TETTO DI SPESE PERSONALE	Art.11, comma 4-ter DL 90/2014: per tutta la durata dell'emergenza terremoto il limite di spesa è riferito all'annualità 2011		1.539.751,81	1.539.751,81	1.539.751,81	
			Margine	178.067,85	177.736,85	177.736,85

VERIFICA DEL RISPETTO DEI LIMITI DI SPESA INTRODOTTI DAL DL 78/2010

LIMITI DI SPESA INTRODOTTI DAL D.L.78/2010 E SUE INTEGRAZIONI E MODIFICAZIONI								
Int.	cap.	Imp.	Cap.armonizzato	Oggetto	Importo 2009	Stanz.2016	Stanz.2017	Stanz.2018
Indennità e compensi ad organi di indirizzo, direzione, controllo - riduzione del 10% - Art.6 c.3								
101103	373		10101373	OIV	800,00	800,00	800,00	800,00
101103	381		10101381	Revisori dei conti	6.200,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
					7.000,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00
Studi, ricerche e consulenze - riduzione dell'80% sul 2009 - Art.6, c.7								
nel 2014 = 80% del 2013 ovvero il 16% del 2009								
nel 2015 = 75% del 2014 ovvero il 12% del 2009								
101103	370			Studio fattibilità fusione	0,00	0,00	0,00	0,00
101203	370	629		Avv.Dani su problematiche diverse	2.000,00	0,00	0,00	0,00
109103	370	600		Consulenza per gara gas	4.000,00	0,00	0,00	0,00
101303	370	635		Consulenza per gara tesoreria	271,25	0,00	0,00	0,00
					6.271,25			
				soglia massima annuale 2013	1.254,25			
				soglia massima annuale 2014	1.003,40			
				soglia massima annuale 2015 e successivi	752,55	0,00	0,00	0,00
					Anno 2009	Stanz.2016	Stanz.2017	Stanz.2018
Relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza. Riduzione al 20% del 2009 - Art.6 c.8								
101103	370	542		Portavoce del Sindaco	2.560,00	0,00	0,00	0,00
101203	322	34		Acquisto servizi per URP (giornalino)	253,00	0,00	0,00	0,00
101803	323			Spese di rappresentanza (escluse feste nazid	676,00	0,00	0,00	0,00
101103	323		10101323	Spese di rappresentanza (escluse feste nazid	0,00	200,00	200,00	200,00
105203	389		10502389	Spese per luminarie e addobbi	7.492,00	500,00	500,00	500,00
110103	323			Spese di rappresentanza - trentennale nido	6.000,00	0,00	0,00	0,00
					16.981,00			
				soglia massima annuale	3.396,20	700,00	700,00	700,00
Missioni del personale. Riduzione del 50% sul 2009 - Art.6 c.12								
101801	140		10111140	Rimb.Km e missioni - dipendenti	5.000,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
				soglia massima annuale	2.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
Formazione del personale. Riduzione del 50% sul 2009 - Art.6 c.13								
(esclusa formazione obbligatoria per legge: es. anticorruzione, L.81, ecc.)								
101203	330		10102330	Affari generali	1.800,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
101303	330		10103330	Ragioneria	1.700,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
101603	330		10106330	LLPP	1.000,00	500,00	500,00	500,00
101703	330		10107330	Stato civile, elettorale	2.305,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
101803	330		10111330	Servizi generali	910,00	0,00	0,00	0,00
103103	330		10301330	PM	4.300,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
109103	330		10801330	Urbanistica	0,00	700,00	700,00	700,00
101203	331			Segretario	500,00	0,00	0,00	0,00
					12.515,00			
				soglia massima annuale	6.257,50	6.400,00	6.400,00	6.400,00
I limiti vanno considerati nel loro complesso.					Totale limite	Totale 2016	Totale 2016	Totale 2016
Vedi Corte Sez.Autonomie n.26/2012					19.906,25	15.400,00	15.400,00	15.400,00
					marginie	4.506,25	4.506,25	4.506,25
In deroga per ragioni eccezionali - art.6, c.12, dl 78/2010 - per stato calamità (sisma)								
101103	375		10101375	Rimb.Km e missioni - amm.ri	1.200,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
L'unica autovettura di proprietà dell'ente non è considerata soggetta ai suddetti limiti in quanto strumentale al servizio di messo comunale								

VERIFICA DEL RISPETTO DELLA DESTINAZIONE DEI PROVENTI DELLE SANZIONI PER VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA

Spese finanziate con il 50% di proventi delle sanzioni per violazione del Codice della Strada - art.208 comma 1 e 4 del D.Lgs.285/1992			
Cap.301023008		Proventi per sanzioni amministrative per violazione codice della strada	€ 135.000,00
		riduzione per previsione FCDDE collegata	-€ 35.000,00
		50% da destinare	€ 50.000,00
di cui 1/4 per interventi di sostituzione, ammodernamento, potenziamento e messa a norma della segnaletica (comma 4, lett.a) pari a:			€ 12.500,00
11005110		quota 30% stipendi personale esterno	€ 18.244,50
11005120		quota 30% oneri riflessi personale esterno	€ 5.194,20
11005720		quota 30% irap personale esterno	€ 1.550,70
11005209		Segnaletica stradale - beni	€ 3.000,00
11005391		Segnaletica stradale - servizi	€ 20.300,00
		Totale destinato	€ 24.850,70
di cui 1/4 per attività di controllo e accertamento violazioni, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature (comma 4, lett.b) pari a:			€ 12.500,00
10301228		Acquisto attrezzatura PM	€ 2.000,00
10301307		Spese amministrative per gestione delle sanzioni	€ 20.400,00
10301322		Spese obiettivo sicurezza	€ -
		Totale destinato	€ 22.400,00
la restante quota (2/4) per finalità connesse alla sicurezza stradale, interventi a tutela degli utenti deboli quali bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti, educazione stradale, previdenza del personale, assunzioni stagionali a progetto (comma 4, lett.c) pari a:			€ 25.000,00
11005210		Acquisto beni per viabilità	€ 7.000,00
11005235		Acquisto beni automezzi per viabilità	€ 4.500,00
11005265		Vestiaro personale viabilità	€ 500,00
11005315		Acquisto servizi per automezzi viabilità	€ 1.400,00
11005360		Assicurazioni automezzi viabilità	€ 3.150,00
11005392		Servizi per viabilità - piano neve	€ 20.000,00
11005393		Servizi vari per viabilità	€ 17.000,00
10301323		Quota parte spese per il corpo unico	€ 23.150,00
10301324		Quota parte spese per il corpo unico	€ 4.200,00
10406391		Educazione stradale nelle scuole	€ 1.000,00
		quota 30% personale esterno	€ 24.989,40
		Totale destinato	€ 106.889,40

Sant'Agostino li 10/3/2016

Il Responsabile dei servizi Finanziari
(Alberto Pasquini)



**COMUNE DI
SANT'AGOSTINO**

Provincia di Ferrara

Bilanci Società Partecipate – (lett.a, art.172 Tuel)

N.	Società	Percorso web	Tipo bilancio
1	Acosea Impianti srl	http://www.comune.fe.it/attach/partecipazioni/docs/BILANCI/3-acoimpianti-fascicolobilancio2014.pdf	Bilancio di esercizio 2014
2	C.M.V. Servizi Srl	http://www.cmvservizi.it/documenti/bilancio2014/BilancioConsolidato.pdf	Bilancio consolidato 2014
3	C.M.V. Servizi Srl	http://www.cmvservizi.it/documenti/bilancio2014/BilancioEsercizio.pdf	Bilancio di esercizio 2014
4	A Tutta Rete Srl	http://www.atuttarete.it/index.php?option=com_content&view=article&id=19&Itemid=118	Bilancio di esercizio 2014
5	C.M.V. Energia Srl	http://cmvenergia.it/azienda/bilanci/	Bilancio di esercizio 2014
6	Lepida Spa	http://www.lepida.it/bilancio-e-documentazione-2014	Bilancio di esercizio 2014
7	S.I.Pro Spa	http://www.comune.fe.it/attach/partecipazioni/docs/BILANCI/sipro_bilancio_31-12-14.pdf	Bilancio di esercizio 2014

RILEVAZIONE PARAMETRI PER DEFINIZIONE SITUAZIONE STRUTTURALMENTE DEFICITARIA		
RENDICONTO ESERCIZIO 2014		
(D.M.I. 18/2/2013 per triennio 2013/2015 - Art. 242 e 243 , D.Lgs 267/2000)		
(applicabili già dal consuntivo 2012)		
Art. 242, D.Lgs 267/00. Controlli centrali per gli enti locali con situazioni strutturalmente deficitarie.		
<p>1. Sono da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie gli enti locali che presentano gravi ed incontrovertibili condizioni di squilibrio, rilevabili da una apposita tabella, da allegare al certificato sul rendiconto della gestione, contenente parametri obiettivi dei quali almeno la metà presentino valori deficitari. Il certificato è quello relativo al rendiconto della gestione del penultimo esercizio precedente quello di riferimento.</p> <p>2. Con decreto del Ministro dell'interno, sentita la Conferenza Stato-città e autonomie locali, da emanare entro settembre e da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale, sono fissati per il triennio successivo i parametri obiettivi, determinati con riferimento a un calcolo di normalità dei dati dei rendiconti dell'ultimo triennio disponibile, nonché le modalità per la compilazione della tabella di cui al comma 1. Fino alla fissazione di nuovi parametri triennali si applicano quelli vigenti per il triennio precedente.</p> <p>3. Le norme di cui al presente capo si applicano a comuni, province e comunità montane.</p>		
Art. 243, D.Lgs 267/00. Controlli centrali per gli enti locali con situazioni strutturalmente deficitarie.		
<p>1. Gli enti locali strutturalmente deficitari, individuati ai sensi dell'articolo 242, sono soggetti al controllo centrale sulle dotazioni organiche e sulle assunzioni di personale da parte della Commissione per la finanza e gli organici degli enti locali. Il controllo è esercitato prioritariamente in relazione alla verifica sulla compatibilità finanziaria.</p> <p>2. Gli enti locali strutturalmente deficitari sono soggetti ai controlli centrali in materia di copertura del costo di alcuni servizi</p>		
N. Indicatore	Oggetto	Parametro superato nel Consuntivo
1)	Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento)	NO
2)	Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2013 n. 228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà	NO
3)	Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi e di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1 comma 380 della legge 24 dicembre 2013 n. 228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà	NO
4)	Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente	NO
5)	Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'art.159 del tuel	NO
6)	Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro	NO
7)	Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo (fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'art. 204 del tuel con le modifiche di cui all'art.8, comma 1 della legge 12/11/2011 n.183 a decorrere dal 1/1/2012	NO
8)	Consistenza dei debiti fuori bilancio formati nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari	NO
9)	Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti	NO
10)	Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del tuel con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dall'1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione di beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari.	NO

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA
(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio - art. 1, comma 712 Legge di s

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO N
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (solo per l'esercizio 2016)	(+)	0,00
B) Fondo pluriennale di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per l'esercizio 2016)	(+)	0,00
C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	2.337.200,00
D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	(+)	1.129.164,00
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni)	(-)	0,00
D3) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni)	(-)	0,00
D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3)	(+)	1.129.164,00
E) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	1.359.978,00
F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	1.758.732,00
G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G)	(+)	6.585.074,00
I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	4.751.285,00
I2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016)	(+)	0,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽¹⁾	(-)	48.000,00
I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00
I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾	(-)	0,00
I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00
I7) Spese correnti per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00
I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7)	(+)	4.703.285,00
L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	2.340.537,00
L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016)	(+)	0,00
L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽¹⁾	(-)	0,00
L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾	(-)	0,00

L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00
L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00
L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00
L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui all'art. 1, comma 750, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale)	(-)	0,00
L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7-L8)	(+)	2.340.537,00
M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	(+)	0,00
N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M)		7.043.822,00
O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H-N)		-458.748,00
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016 (patto regionale) ⁽³⁾	(-)/(+)	-2.200.000,00
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale orizzontale)(solo per gli enti locali) ⁽⁴⁾	(-)/(+)	0,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	2.100.000,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	725.000,00
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2014 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00
EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali)⁽⁶⁾		166.252,00

BILANCIO DI PREVISIONE 2016- SPESE DI PERSONALE									

****IMPORTI ESPRESSI IN EURO****									
TABELLA ALIQUOTE ONERI RIFLESSI									
			Datore Lavoro			Dipendente		TFR	
IRAP		SSN	8,50			-			
INPDAP - CPDEL		Previdenziali	23,80			8,90			
INPDAP - Inadel Previdenza		TFR	2,88			2,00			
INAIL (aliquota media)		Ass. Infortuni	1,20			-			
			36,38						
TABELLA DI RIFERIMENTO PER TRATTAMENTO ECONOMICO									
Nuova categoria di	cod. mecc.	tabellare 01/01/2009	Aumento 2010 (IVC per 9 mesi)	Aumento 2011 rispetto a IVC ANNO 2010	Indennità di comparto art.33 quota mensile CCNL 2002/03 a carico Fondo	Indennità di comparto art.33 quota mensile CCNL 2002/03 a carico Bilancio	13°	Totale	
appartenenza		CCNL 31/07/2009	a carico ente	a carico ente					
A.1	A.1	16.314,57	79,56	42,84	29,31	3,09	1.369,75	18.195,52	
A.2	A.2	16.533,95	80,58	43,38	29,31	3,09	1.388,16	18.434,87	
A.3	A.3	16.884,36	82,29	44,31	29,31	3,09	1.417,58	18.817,34	
A.4	A.4	17.184,06	83,76	45,12	29,31	3,09	1.442,75	19.144,49	
A.5	A.5	17.539,65	85,50	46,02	29,31	3,09	1.472,60	19.532,57	
B.1	B.1	17.244,71	84,09	45,27	35,58	3,73	1.447,84	19.293,63	
B.2	B.2	17.531,61	85,47	46,05	35,58	3,73	1.471,93	19.606,78	
B.3	B.3	18.229,92	88,86	47,82	35,58	3,73	1.530,55	20.368,87	
B.4	B.4	18.496,61	90,18	48,54	35,58	3,73	1.552,94	20.659,99	
B.5	B.5	18.808,79	91,71	49,41	35,58	3,73	1.579,16	21.000,79	
B.6	B.6	19.143,58	93,30	50,22	35,58	3,73	1.607,26	21.366,08	
B.7	B.7	19.878,40	96,87	52,17	35,58	3,73	1.668,95	22.168,11	
C.1	C.1	19.454,15	94,86	51,06	41,46	4,34	1.633,34	21.783,01	
C.2	C.2	19.917,86	97,11	52,29	41,46	4,34	1.672,27	22.289,13	
C.3	C.3	20.472,62	99,84	53,76	41,46	4,34	1.718,85	22.894,67	
C.4	C.4	21.120,11	102,96	55,44	41,46	4,34	1.773,21	23.601,32	
C.5	C.5	21.901,32	106,77	57,51	41,46	4,34	1.838,80	24.454,00	
D.1	D.1	21.166,71	103,20	55,56	46,95	4,95	1.777,12	23.725,39	
D.2	D.2	22.203,89	108,27	58,29	46,95	4,95	1.864,20	24.857,45	
D.3	D.3	24.338,14	118,65	63,87	46,95	4,95	2.043,39	27.186,85	
D.4	D.4	25.377,76	123,72	66,60	46,95	4,95	2.130,67	28.321,55	
D.5	D.5	26.510,86	129,24	69,60	46,95	4,95	2.225,81	29.558,31	
D.6	D.6	28.342,72	138,15	74,37	46,95	4,95	2.379,60	31.557,64	

SEGRETERIA GENERALE - Miss.1, Programma 2 (ex. Funz. 1 Serv. 2 Int. 101201)												
NOME DEL DIPENDENTE	COD. Q.F.	PROFILO PROFESSIONALE	MESI CONSIDERATI	RETRIBUZIONE	di cui per fondo produttività (prog.oriz. e led)	di cui Indennità di comp.sul Fondo art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
CONVENZIONE SEGRETERIA		SEGRETERARIO	0	-	-					-		-
CAMPANINI DANIELA	D.3	ISTR.DIRETTIVO	12	27.186,85	3.351,22	563,40		Ind.Apo-->	12.911,42	772,46		40.870,73
ZAMBONI MONICA	B.6	TERMINALISTA	12	21.366,08	989,68	426,96			59,93	524,16	507,96	22.458,13
LODI CLAUDIA	C.3	ISTR. AMM.VO	12	22.894,67	1.098,11	497,52						22.894,67
BORELLI FRANCESCA	C.1	ISTR. AMM.VO	12	21.783,01		497,52						21.783,01
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10102110			48	93.230,61	5.439,01	1.985,40	-	-	12.971,35	1.296,62	507,96	108.006,54
DIRITTI DI SEGRETERIA SEGR. Miss.1, Prog.2 (ex. Cap. 185)											controllo	108.006,54
I.R.A.P. ** Cap. 10102720				9.137,38								
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap. 10102120												
		C.P.D.E.L.			25.584,66							
		TOTALE C.P.D.E.L.- INADEL			893,55					26.478,22		
		INADEL PREV.ZA								2.722,38		
		INAIL								1.134,33		30.334,93
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA , PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO - Missione 1, Programma 3 (ex. Funz.1 Serv.3 Int.101301)												
NOME DEL DIPENDENTE	COD. Q.F.	PROFILO PROFESSIONALE	MESI CONSIDERATI	RETRIBUZIONE	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
PASQUINI ALBERTO	D.5	RAG.CAPO	12	29.558,31	5.430,04	563,40		Ind.Apo-->	12.911,42	806,65		43.276,38
CAVAZZINI ELISABETTA	C.4	ISTR.CONTABILE	12	23.601,32	1.751,85	497,52						23.601,32
SOFFRITTI DANIELA	C.1	ISTR. AMM.VO	12	21.783,01		497,52					1.231,56	23.014,57
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10103110			36	74.942,64	7.181,89	1.558,44	-	-	12.911,42	806,65	1.231,56	89.892,27
I.R.A.P. ** Cap.10103720											controllo	89.892,27
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.10103120												
		C.P.D.E.L.								21.101,25		
		INADEL PREV.ZA + TFR								2.617,24		
		INAIL								908,99		24.627,48

GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Missione 1, programma 4 (ex. Funz.1 Serv.4 Int.101401)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
BORGHI DANILA	C.3	ISTR.CONTABILE	12	22.894,67	1.098,11	497,52						22.894,67
				-								-
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10104110			12	22.894,67	1.098,11	497,52	-	-	-	-	-	22.894,67
F.DO INCENTIVANTE Uff.TRIBUTI EX L.446/97 - Mis.1 Prog.4 (ex. Cap.160 Int.101401)											controllo	22.894,67
I.R.A.P. ** Cap.10104720				2.073,55								
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap. 10104120												
		TOTALE C.P.D.E.L.								5.805,93		
		INADEL TFR								1.117,26		
		INAIL								274,74		7.197,93
UFFICIO TECNICO - Missione 1, Programma 6 (ex.Funz.1 Serv.6 Int.101601)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
GISSI SAMANTHA	D.2	CAPO LL.PP.	12	24.857,45	1.123,61	563,40			12.911,42		550,00	38.318,87
riduzione per ast. Facoltativa 30%				- 7.457,24	- 337,08	- 169,02			- 3.873,43		-	11.330,66
RIMONDI FABIO	C.4	GEOMETRA	12	23.601,32	1.751,85	497,52				(mansioni sup.)		23.601,32
FOZZATI GIUDITTA	C.3	ISTR. AMM.VO	12	22.894,67	1.098,11	497,52						22.894,67
				-	-	-						-
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10106110			36	63.896,21	3.636,49	1.389,42	-	-	9.037,99	-	550,00	73.484,20
I.R.A.P. ** Cap.10106720											controllo	73.484,20
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap. 10106120												
		TOTALE C.P.D.E.L.								17.358,34		
		INADEL PREV.ZA + TFR								2.855,88		
		INAIL								766,75		20.980,98

ELEZIONI POPOLARI, ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE - Missione 1, Programma 7 (ex. Funz.1 Serv.7 Int.101701)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
BAGNARA RITA	C.3	ISTR.AMM.VO	12	22.894,67	1.098,11	497,52						22.894,67
NERI MARA	C.1	ISTR.AMM.VO	12	21.783,01	-	497,52				373,49		22.156,50
DIEGOLI CRISTINA	C.4	ISTR.AMM.VO	12	23.601,32	1.751,85	497,52						23.601,32
												-
												-
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10107110			36	68.279,00	2.849,96	1.492,56	-	-	-	373,49	-	68.652,49
											controllo	68.652,49
I.R.A.P. ** Cap.10107720				5.835,46								
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.10107120												
		C.P.D.E.L.								16.339,29		
		INADEL PREV.ZA								1.977,19		
		INAIL								823,83		19.140,31
ALTRI SERVIZI GENERALI - Missione 1, programma 11 (ex.Funz.1 Serv.8 Int.101801)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
CASELLI SANDRA	B.1	ADD.PULIZIE	12	19.293,63	-	426,96			64,56			19.358,19
BORGATTI ANDREA	B.7	MESSO/AUT.	12	22.168,11	1.681,85	426,96			59,93	662,35		22.890,39
CREMONINI GIULIANA	B.3	CENTRAL.	12	20.368,87	1.028,33	426,96			64,56	572,13		21.005,56
												-
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10111110			36	61.830,61	2.710,18	1.280,88	-	-	189,05	1.234,48	-	63.254,14
											controllo	63.254,14
I.R.A.P. ** Cap.10111720 (al netto personale invalido)				1.945,68								
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.10111120												
		C.P.D.E.L.								15.054,49		
		INADEL PREV.ZA								1.816,27		
		INAIL								756,78		17.627,54

POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Missione 3, Programma 1 (ex. Funz.3 Serv.1 Int.103101)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDE- RATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
GRIGOLI CARLO	D.3	SPECIALISTA	12	27.186,85	3.351,21	563,40	1.110,84	Ind.Apo--->	12.007,23			40.304,92
MARCHETTI FRANCESCO	C.2	AGENTE P.M.	12	22.289,13	502,35	497,52	1.110,84					23.399,97
RAVELLO MAIKA	C.4	AGENTE P.M.	12	23.601,32	1.751,85	497,52	1.110,84					24.712,16
BERGONZONI PAOLA	C.4	AGENTE P.M.	12	23.601,32	1.751,85	497,52	1.110,84					24.712,16
GABATEL SANDRO	C.1	AGENTE P.M.	12	21.783,01	-	497,52	1.110,84					22.893,85
Riduzione per personale TFR				- 1.353,47								-1.353,47
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10301110			60	117.108,16	7.357,26	2.553,48	5.554,20	-	12.007,23	-	-	134.669,59
I.R.A.P. ** Cap.10301720				11.561,96							controllo	134.669,59
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.10301120												
		TOTALE C.P.D.E.L.								32.373,49		
		INADEL PREV.ZA + TFR								4.925,13		
		INAIL								1.421,54		38.720,15
SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Missione 4, Programma 6 (ex. Funz.4 Serv.1 Int.104501)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDE- RATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
MEZZETTI VALENTINA	C.1	ISTR.AMM.VO	12	21.783,01		497,52					892,00	22.675,01
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10407110			12	21.783,01	-	497,52	-	-	-	-	892,00	22.675,01
I.R.A.P. ** Cap.10407720				1.851,56							controllo	22.675,01
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.10407120												
		C.P.D.E.L.								5.184,36		
		INADEL TFR								1.063,01		
		INAIL								261,40		6.508,76

ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE - Missione 5, Programma 2 (ex. Funz.5 Serv.1 Int.105101)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
BONORA LORETTA	C.5	BIBLIOTECARIO	12	24.454,00	2.587,79	497,52				916,24		25.370,24
												-
												-
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10502110			12	24.454,00	2.587,79	497,52	-	-	-	916,24	-	25.370,24
I.R.A.P. ** Cap.10502720											controllo	25.370,24
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap. 10502120												
		C.P.D.E.L.								6.038,12		
		INADEL PREV.ZA								730,66		
		INAIL								304,44		7.073,22
VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI - Missione 10, Programma 5 (ex.Funz.8 Serv.1 Int.108101)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
GAMBONI FABRIZIO	B.3	CANTONIERE	12	20.368,87	1.028,33	426,96			64,56			20.433,43
LODI BATTISTA	C.1	AUT./CANT.	12	21.783,01	-	497,52				338,26		22.121,27
ZANONI PIERLUIGI	A.1	CANTONIERE	12	18.195,52		351,72			64,56			18.260,08
TOTALI PER SERVIZIO Cap.11005110			36	60.347,40	1.028,33	1.276,20	-	-	129,12	338,26	-	60.814,78
I.R.A.P. ** Cap.11005720											controllo	60.814,78
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.11005120												
		C.P.D.E.L.								14.473,92		
		INADEL PREV.ZA + TFR								2.111,66		
		INAIL								728,23		17.313,80

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO - Missione 8, Programma 1 (ex.Funz.9 Serv.1 - Int.109101)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
MELLONI ELENA	D.1	CAPO UFFICIO	12	23.725,39					16.000,00			39.725,39
RONCARATI ORIANNA	C.3	ISTR.TECNICO	12	22.894,67	1.098,11			497,52				22.894,67
COMANDO MALAGUTI M.	C.1	ISTR.AMM.VO	6	10.891,50				248,76				10.891,50
Riduzione personale TFR				-	932,40							- 932,40
TOTALI PER SERVIZIO Cap.10801110			30	56.579,17	1.098,11	1.309,68	-	-	16.000,00	-	-	72.579,17
											controllo	72.579,17
I.R.A.P. ** Cap.10801720					6.248,48							
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap. 10801120												
										TOTALE C.P.D.E.L.	17.495,75	
										INADEL TFR	3.587,36	
										INAIL	690,14	21.773,26
RIFIUTI - Missione 9, Programma 3 (ex.Funz.9 Serv.5 Int.109501)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
TOTALI PER SERVIZIO Cap.			0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
											controllo	-
I.R.A.P. ** Cap.					-							
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.												
										C.P.D.E.L.	-	
										INADEL PREV.ZA	-	
										INAIL	-	-

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE - Missine 9, Programma 2 (ex.Funz.9 Serv.6 Int.109601)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
			0	-	-	-			0,00	-	-	-
			0	-	-	-						-
			0	-	-	-						-
TOTALI PER SERVIZIO Cap.			0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
I.R.A.P. ** Cap.				-							controllo	-
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.												
		C.P.D.E.L.								-		
		INADEL PREV.ZA								-		
		INAIL								-		-
INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO - Missione 12, Programma 1 (ex. Funz.10 Serv.1 Int.110101)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.+)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici a carico a carico del fondo produttività ind.aggiuntive art. code 14/9/00 e art ccnl 5/10/01	Altre indennità a carico del bilancio Art.37 c.1 lett.c) ccnl 6/7/1995 Art. 4 c.3 ccnl 95/97	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
LODI DANIELA	C.4	EDUCATRICE	12	23.601,32	1.751,85	497,52		960,62	464,76	891,41		25.918,11
PASCOTTO VILMA	C.4	EDUCATRICE	12	23.601,32	1.751,85	497,52		960,62	464,76			25.026,70
CONFORTINI RITA	C.1	EDUCATRICE	12	21.783,01		497,52		960,62	464,76			23.208,39
PIACENTINI ANTONELLA	C.1	EDUCATRICE	12	21.783,01		497,52		960,62	464,76			23.208,39
SOSTITUZIONE MARVELLI	C.1	EDUCATRICE	12	21.783,01		497,52		960,62	464,76			23.208,39
TOSELLI SILVIA	B.3	CUOCA	12	20.368,87	1.028,33	426,96			64,56			20.433,43
BAIO SALVATORE	A.1	INSERVIENTE	12	18.195,52		351,72			64,56		941,96	19.202,04
BENKO BEATA	A.1	INSERVIENTE	12	18.195,52		351,72			64,56			18.260,08
SOSTITUZIONI	C.1	EDUCATRICE	2,00	3.630,50		82,92		180,76	77,46			3.888,72
SOSTITUZIONI	A.1	INSERVIENTE	2,50	3.790,73		73,28			13,45			3.804,18
Riduzione per minori contributi personale non di ruolo e TFR				-		2.183,23						2.183,23
TOTALI PER SERVIZIO Cap.11201110			101	174.549,58	4.532,03	3.774,20	-	4.983,86	2.608,39	891,41	941,96	183.975,20
I.R.A.P. ** Cap.				-								
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap. 11201120												
		C.P.D.E.L. (al lordo riduzione per TFR)				44.293,67						
		ONERI PERSONALE NON DI RUOLO CONTR. DS				123,86						
		C.P.D.E.L.								44.417,53		
		INADEL PREV.ZA + TFR								7.658,26		
		INAIL								2.131,49		54.207,28

RETE SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI - Missione 12, Programma 7 (ex. Funz.10 Serv.4 Int.110401)												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
GAGLIANI ANNARITA	B.6	TERMINALISTA	12	21.366,08	989,68	426,96			59,93	143,13		21.569,14
BRILLI BEATRICE	D.1	ASS. SOCIALE	12	23.725,39		563,40						23.725,39
TOTALI PER SERVIZIO Cap.11207110			24	45.091,47	989,68	990,36	-	-	59,93	143,13	-	45.294,53
I.R.A.P. ** Cap.11207720				1.833,38							controllo	45.294,53
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.11207120												
		C.P.D.E.L.								10.780,10		
		INADEL PREV.ZA + TFR								1.777,26		
		INAIL								542,82		13.100,18
ONERE A CARICO DEL COMUNE DI CENTO PER COMANDO BRILLI BEATRICE					30.814,54							
ATTUAZIONE PIANI DI ZONA												
NOME DEL DIPENDENTE	QF	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE
				-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALI PER SERVIZIO Cap.			0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
I.R.A.P. ** Cap.				-							controllo	-
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** Cap.												
		C.P.D.E.L. + ONERI AGGIUNTIVI PERSONALE NON DI RUOLO								-		
		INADEL TFR								-		
		INAIL								-		-
ONERE A CARICO DEL COMUNE DI CENTO PER COORDINAMENTO					0,00							

RIEPILOGO GENERALE SPESE DI PERSONALE												
SERVIZIO	MESI CONSIDERATI	STIPENDIO ANNUO DPR 333/90	di cui per fondo produttività (progressioni oriz.)	Di cui indennità di comparto art.33 ccnl 02/03	Indennità PM	Indennità educatrici	Altre indennità	SALARIO DI ANZIANITA'	ASSEGNO NUCLEO FAM.	TOTALE in EURO		
SEGRETERIA GENERALE - Miss.1, Programma 2 (ex. Funz. 1 S	48	93.230,61	5.439,01	1.985,40	-	-	12.971,35	1.296,62	507,96	108.006,54		
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E	36	74.942,64	7.181,89	1.558,44	-	-	12.911,42	806,65	1.231,56	89.892,27		
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - M	12	22.894,67	1.098,11	497,52	-	-	-	-	-	22.894,67		
UFFICIO TECNICO - Missione 1, Programma 6 (ex.Funz.1 Serv.6	36	63.896,21	3.636,49	1.389,42	-	-	9.037,99	-	550,00	73.484,20		
ELEZIONI POPOLARI, ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE	36	68.279,00	2.849,96	1.492,56	-	-	-	373,49	-	68.652,49		
ALTRI SERVIZI GENERALI - Missione 1, programma 11 (ex.Funz.	36	61.830,61	2.710,18	1.280,88	-	-	189,05	1.234,48	-	63.254,14		
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Missione 3, Programma	60	117.108,16	7.357,26	2.553,48	5.554,20	-	12.007,23	-	-	134.669,59		
ASSISTENZA SCOLASTICA *** Funz.4 Serv.1 Int.104501 ***	12	21.783,01	-	497,52	-	-	-	-	892,00	22.675,01		
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CI	12	24.454,00	2.587,79	497,52	-	-	-	916,24	-	25.370,24		
VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI - Missione 10, Progr	36	60.347,40	1.028,33	1.276,20	-	-	129,12	338,26	-	60.814,78		
URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO - Missione 8, Progi	30	56.579,17	1.098,11	1.309,68	-	-	16.000,00	-	-	72.579,17		
RIFIUTI - Missione 9, Programma 3 (ex.Funz.9 Serv.5 Int.109501)	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE - Missir	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO - Mi	101	174.549,58	4.532,03	3.774,20	-	4.983,86	2.608,39	891,41	941,96	183.975,20		
RETE SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI - Missione 12, Progra	24	45.091,47	989,68	990,36	-	-	59,93	143,13	-	45.294,53		
ATTUAZIONE PIANI DI ZONA	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
TOTALE SERVIZI	479	884.986,52	40.508,84	19.103,18	5.554,20	4.983,86	65.914,48	6.000,28	4.123,48	971.562,82		
DIRITTI DI SEGRETERIA SEGR. Miss.1, Prog.2 (ex. Cap. 185)										-		
F.DO INCENTIVANTE Uff.TRIBUTI EX L.446/97 - Mis.1 Prog.4 (ex. Cap.160 Int.101401)										1.500,00		
INDENNITA' DI MISSIONE ** TOTALE ** Cap.10111140 mis.1 prog.11 (ex Cap.140 Int.101801)										1.500,00		
SPESE PER SEGRETERIA CONVENZIONATA - cap.10102186 mis.1 prog.2 (ex Cap.186)										54.000,00		
RIMBORSO ACCESSI AL SEGRETARIO COMUNALE - Cap.10102187 Mis. Prog.2 (ex. Cap.187)										1.200,00		
I.R.A.P. ** Cap.DIVERSI (COMPRESO F.DO INCENTIVANTE UFF. TRIBUTI E DIRITTI SEGRETERIA)										61.548,74		
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE ** TOTALE												
								232.007,22				
								35.853,13				
								10.745,47				
										278.605,82		

INDENNITA' AMMINISTRATORI E GETTONI DI PRESENZA - Mis.1, Prog.1, Cap.10101374 (ex.Int.101103 cap.374)													
NOME DELL'AMMINISTRATORE	QUALIFICA	MESI CONSIDERATI	INDENNITA' MENSILE	N.CONSIGLIERI	INDENNITA'	TOTALE							
TOSELLI FABRIZIO	SINDACO	12	2.560,18		30.722,16	30.722,16							
TOSELLI FABRIZIO	T.F.R. SINDACO	1.000	2.560,18		2.560,18	2.560,18							
TASSINARI SIMONE	VICE-SINDACO	12	1.280,09		15.361,08	15.361,08							
BONAZZI SILVIA	ASSESSORE (50%)	12	576,04		6.912,49	6.912,49							
MARVELLI FILIPPO	ASSESSORE	12	1.152,08		13.824,97	13.824,97							
SCIMITARRA OLGA	ASSESSORE	12	1.152,08		13.824,97	13.824,97							
COMMISSIONE TERRITORIO URB.	SEDUTE----->	5	18,00	5,00	450,00	450,00							
COMMISSIONE BILANCIO	SEDUTE----->	5	18,00	4,00	360,00	360,00							
CONSIGLIO COMUNALE	SEDUTE----->	12	13,83	8,00	1.327,68	1.327,68							
				(PER SEDUTA)									
TOTALI PER SERVIZIO				17,00	85.343,53	85.343,53							
INDENNITA' DI MISSIONE ** Mis.1, Prog.1 Cap.10101375 (Ex.101103 Cap.375)						3.500,00							
I.R.A.P. ** Mis.1, Prog.1 Cap. 10101720 (ex. Cap.720 Int.101107)						7.322,20							
ACCANTONAMENTO PER CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE SULL'INDENNITA' DEL SINDACO ** Mis.1, Prog.1 Cap.10101374 (Ex.101103 Cap.374)						4.920,00							
RIMBORSO A DATORI DI LAVORO PER ASSENZE O ASPETTATIVA ** Mis.1, Prog.1 Cap.10101376 (Ex.101103 Cap.376)						5.500,00							
GETTONI DI PRESENZA NUCLEO DI VALUTAZIONE ** Mis.1, Prog.1 Cap.10101373 (Ex.101103 Cap.373)						800,00							

ELENCO RATE AMMORTAMENTO MUTUI CDP					
10/03 Strutture per anziani					
Tipo Opera: Edilizia pubblica e sociale - Case di riposo					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	165.308,61	6.173,38	4.526,23	10.699,61
	31-dic-17	159.135,23	6.331,66	4.367,95	10.699,61
Totale anno 2017					
			12.505,04	8.894,18	21.399,22
2018	30-giu-18	152.803,57	6.494,00	4.205,61	10.699,61
	31-dic-18	146.309,57	6.660,46	4.039,15	10.699,61
Totale anno 2018					
			13.154,46	8.244,76	21.399,22
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015					
			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015					
			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015					
			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)					
			1.188,78	951,15	2.139,92
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)					
			1.188,78	951,15	2.139,92
10/01 Asili nido					
Tipo Opera: Edilizia pubblica e sociale - Edilizia sociale					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	75.530,31	6.025,10	1.971,21	7.996,31
	31-dic-17	69.505,21	6.183,85	1.812,46	7.996,31
Totale anno 2017					
			12.208,95	3.783,67	15.992,62
2018	30-giu-18	63.321,36	6.346,78	1.649,53	7.996,31
	31-dic-18	56.974,58	6.514,03	1.482,28	7.996,31
Totale anno 2018					
			12.860,81	3.131,81	15.992,62
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015					
			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015					
			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015					
			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)					
			1.159,02	440,24	1.599,26
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)					
			1.159,02	440,24	1.599,26
10/03 Strutture per anziani					
Tipo Opera: Edilizia pubblica e sociale - Immobile					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	91.242,19	5.626,51	2.030,14	7.656,65
	31-dic-17	85.615,68	5.751,70	1.904,95	7.656,65
Totale anno 2017					
			11.378,21	3.935,09	15.313,30
2018	30-giu-18	79.863,98	5.879,67	1.776,98	7.656,65
	31-dic-18	73.984,31	6.010,50	1.646,15	7.656,65
Totale anno 2018					
			11.890,17	3.423,13	15.313,30
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015					
			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015					
			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015					
			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite					
			1.088,83	442,50	1.531,33
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)					
			1.088,83	442,50	1.531,33

01/08 Altri servizi generali					
Tipo Opera: Edilizia pubblica e sociale - Immobile uso pubblico					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	202.639,02	12.957,37	4.994,43	17.951,80
	31-dic-17	189.681,65	13.284,10	4.667,70	17.951,80
Totale anno 2017			26.241,47	9.662,13	35.903,60
2018	30-giu-18	176.397,55	13.619,14	4.332,66	17.951,80
	31-dic-18	162.778,41	13.962,66	3.989,14	17.951,80
Totale anno 2018			27.581,80	8.321,80	35.903,60
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			2.496,67	1.093,69	3.590,36
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			2.496,67	1.093,69	3.590,36
01/08 Altri servizi generali					
Tipo Opera: Edilizia pubblica e sociale - Immobile uso ufficio					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	90.106,43	5.915,71	2.426,76	8.342,47
	31-dic-17	84.190,72	6.069,22	2.273,25	8.342,47
Totale anno 2017			11.984,93	4.700,01	16.684,94
2018	30-giu-18	78.121,50	6.226,71	2.115,76	8.342,47
	31-dic-18	71.894,79	6.388,17	1.954,30	8.342,47
Totale anno 2018			12.614,88	4.070,06	16.684,94
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			77,72	21,06	98,78
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			88,33	10,45	98,78
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			94,10	4,68	98,78
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			1.138,64	529,85	1.668,49
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			1.138,64	529,85	1.668,49
01/08 Altri servizi generali					
Tipo Opera: Edilizia pubblica e sociale - Monumenti storico artistici					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	536.845,91	10.167,15	11.166,39	21.333,54
	31-dic-17	526.678,76	10.378,63	10.954,91	21.333,54
Totale anno 2017			20.545,78	22.121,30	42.667,08
2018	30-giu-18	516.300,13	10.594,50	10.739,04	21.333,54
	31-dic-18	505.705,63	10.814,87	10.518,67	21.333,54
Totale anno 2018			21.409,37	21.257,71	42.667,08
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			0,00	0,00	0,00
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			1.971,70	2.295,01	4.266,71
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			1.971,70	2.295,01	4.266,71

85% 04/02 Elementari + 15% 04/03 Medie					
Tipo Opera: Edilizia scolastica e universitaria - Edilizia scolastica					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	896.025,39	46.381,04	20.982,27	67.363,31
	31-dic-17	849.644,35	47.466,94	19.896,37	67.363,31
Totale anno 2017					
			93.847,98	40.878,64	134.726,62
2018	30-giu-18	802.177,41	48.578,36	18.784,95	67.363,31
	31-dic-18	753.599,05	49.715,89	17.647,42	67.363,31
Totale anno 2018					
			98.294,25	36.432,37	134.726,62
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			8.038,65	2.177,83	10.216,48
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			9.135,73	1.080,75	10.216,48
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			9.738,81	477,67	10.216,48
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			8.960,36	4.512,31	13.472,66
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			8.960,36	4.512,31	13.472,66
09/06 Parchi, verde pubb.					
Tipo Opera: Impianti sportivi,ricreativi e ricettivi - Parchi e giardini					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17				0,00
	31-dic-17				0,00
Totale anno 2017					
2018	30-giu-18				0,00
	31-dic-18				0,00
Totale anno 2018					
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			3.133,71	848,99	3.982,70
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			3.561,38	421,32	3.982,70
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			3.796,58	186,12	3.982,70
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			0,00	0,00	0,00
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			0,00	0,00	0,00
08/01 Viabilità					
Tipo Opera: Opere di ripristino calamita naturali - Opere di ripristino calamita natura					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17				0,00
	31-dic-17				0,00
Totale anno 2017					
2018	30-giu-18				0,00
	31-dic-18				0,00
Totale anno 2018					
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015					
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015					
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015					
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)					
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			0,00	0,00	0,00

08/01 Viabilità					
Tipo Opera: Opere di viabilità e trasporti - Viabilità					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	547.200,19	25.893,38	13.840,40	39.733,78
	31-dic-17	521.306,81	26.545,22	13.188,56	39.733,78
Totale anno 2017					
			52.438,60	27.028,96	79.467,56
2018	30-giu-18	494.761,59	27.213,61	12.520,17	39.733,78
	31-dic-18	467.547,98	27.898,98	11.834,80	39.733,78
Totale anno 2018					
			55.112,59	24.354,97	79.467,56
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			17.335,59	4.696,65	22.032,24
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			19.709,74	2.322,50	22.032,24
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			21.002,59	1.029,65	22.032,24
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			4.989,55	2.957,21	7.946,76
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			4.989,55	2.957,21	7.946,76
09/04 Serv.idrico integrato					
Tipo Opera: Opere idriche - Opere idriche					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17				0,00
	31-dic-17				0,00
Totale anno 2017					
2018	30-giu-18				0,00
	31-dic-18				0,00
Totale anno 2018					
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015					
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015					
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015					
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)					
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			0,00	0,00	0,00
09/04 Serv.idrico integrato					
Tipo Opera: Opere igieniche - Opere fognarie					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	177.060,38	5.045,07	4.865,25	9.910,32
	31-dic-17	172.015,31	5.186,36	4.723,96	9.910,32
Totale anno 2017					
			10.231,43	9.589,21	19.820,64
2018	30-giu-18	166.828,95	5.331,61	4.578,71	9.910,32
	31-dic-18	161.497,34	5.480,93	4.429,39	9.910,32
Totale anno 2018					
			10.812,54	9.008,10	19.820,64
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			43.288,36	11.727,82	55.016,18
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			49.196,17	5.820,01	55.016,18
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			50.152,34	4.863,84	55.016,18
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			968,16	1.013,91	1.982,06
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			968,16	1.013,91	1.982,06

08/02 Illuminazione					
Tipo Opera: Opere nel settore energetico - Opere nel settore energetico					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	23.776,83	2.098,07	653,85	2.751,92
	31-dic-17	21.678,76	2.155,76	596,16	2.751,92
Totale anno 2017					
2018	30-giu-18	19.523,00	2.215,05	536,87	2.751,92
	31-dic-18	17.307,95	2.275,96	475,96	2.751,92
Totale anno 2018					
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			832,53	236,05	1.068,58
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			955,55	113,03	1.068,58
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			996,82	71,76	1.068,58
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			402,92	147,47	550,38
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			402,92	147,47	550,38
10/05 Cimiteri					
Tipo Opera: Opere pubbliche varie - Altre opere varie					
Anno	Data scadenza	Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
2016	30-giu-16				0,00
	31-dic-16				0,00
Totale anno 2016					
2017	30-giu-17	524.427,22	18.966,27	14.254,28	33.220,55
	31-dic-17	505.460,95	19.475,91	13.744,64	33.220,55
Totale anno 2017					
2018	30-giu-18	485.985,04	19.999,22	13.221,33	33.220,55
	31-dic-18	465.985,82	20.536,70	12.683,85	33.220,55
Totale anno 2018					
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			2.350,64	636,86	2.987,50
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			2.671,46	316,04	2.987,50
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			2.847,83	139,67	2.987,50
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			3.645,68	2.998,44	6.644,11
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			3.645,68	2.998,44	6.644,11
RIEPILOGO					
		Debito residuo	Capitale	Interessi	Rate
debito inizio esercizio		0,00	0,00	0,00	0,00
debito fine esercizio		0,00			
Totale anno 2016			0,00	0,00	0,00
debito inizio esercizio		3.330.162,48	145.249,05	81.711,21	226.960,26
debito fine esercizio		3.184.913,43	148.829,35	78.130,91	226.960,26
Totale anno 2017			294.078,40	159.842,12	453.920,52
debito inizio esercizio		3.036.084,08	152.498,65	74.461,61	226.960,26
debito fine esercizio		2.883.585,43	156.259,15	70.701,11	226.960,26
Totale anno 2018			308.757,80	145.162,72	453.920,52
Anno 2016: rate 2012 mutui scaduti nel 2015			75.057,20	20.345,26	95.402,46
Anno 2017: rate 2014 mutui scaduti nel 2015			85.318,36	10.084,10	95.402,46
Anno 2017: rate 2015 mutui scaduti nel 2015			88.629,07	6.773,39	95.402,46
Anno 2017: 1/10 rate 2016 differite (1^ annualità)			28.010,29	17.381,77	45.392,05
Anno 2018: 1/10 rate 2016 differite (2^ annualità)			28.010,29	17.381,77	45.392,05
N.B.: Il debito di inizio e fine esercizio 2016 e 2017 va maggiorato delle rate sospese nel 2012, 2014, 2015, 2016 rispettivamente per € 305.612,06, € 339.439,70, € 37.740,88, € 280.102,87					
Importo reale del debito all'inizio del 2016				4.613.057,99	
Importo reale del debito alla fine del 2016				4.538.000,79	
Importo reale del debito alla fine del 2017				4.041.964,67	
Importo reale del debito alla fine del 2018				3.705.196,59	



**COMUNE DI
SANT'AGOSTINO**
Provincia di Ferrara

Servizi rilevanti ai fini IVA presenti in bilancio

N	Servizio	Tipo detraibilità
1	Asilo nido	Non detraibile ai sensi art.36 bis DPR 633/72
2	Servizi diversi (fotovoltaico, canoni concessioni, immobile casa protetta, pubblicità)	Ordinaria
3	Noleggior sale civiche	Ordinaria
4	Concessione rete gas	Ordinaria
5	Mense scolastiche	Ordinaria
6	Trasporto scolastico	Ordinaria

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E TRASPORTO SCOLASTICO

SERVIZIO: ASILO NIDO					
N.CAPITOLO	OGGETTO	ENTRATA	SPESA COMPLESSIVA	% CONSIDERATA	SPESA CONSIDERATA
11201110+11201120	PERSONALE		238.182	100	238.182
	Irap		0	100	0
11160+parte 10111120+parte 10	PRODUTT.: 8/36mi		12.519	100	12.519
11201210	Beni per manutenzione		600	100	600
11201265	Vestiaro personale		300	100	300
11201270	Materiale didattico		600	100	600
11201271	Materiale pulizia		3.500	100	3.500
11201290	Generi alimentari		17.000	100	17.000
11201335	Riscaldamento		20.000	100	20.000
11201340	Energia elettrica		5.000	100	5.000
11201345	Acqua potabile		1.250	100	1.250
11201346	Smaltimento rifiuti		1.050	100	1.050
11201360	Assicurazioni		400	100	400
11201379	Coordinamento pedagogico		8.800	100	8.800
11201393	Servizi per manutenzioni		2.500	100	2.500
	ALTRO PERSONALE:				
	n.2 unità di manutentori		57.874	7,00	4.051
	N.1 unità amministrativa uff.rag. + 10% resp.2^ Settore		36.365	30,00	10.910
	AMMORTAM.TECNICI		2.150	100	2.150
	Parziale				328.812
	Incidenza % su totale spese correnti:	6,99			
	SPESE INDIRETTE DI PERSONALE:				
	Personale segreteria (irap compresa) al netto segretario		147.479	6,99	10.310
					339.122
	RIDUZIONE DEL 50% DEI COSTI (prevista dalla legge come elemento di calcolo della percentuale di copertura)				(169.561)
301023014	RETTE DEL SERVIZIO	95.000			
201012029	CONTRIBUTO REG.LE	6.760			
	TOTALE	101.760			169.561
	PERCENTUALE DI COPERTURA	60,01			

SERVIZIO:	ATTIVITA' INTEGRATIVE SCOLASTICHE (Mensa)				
N.CAPITOLO	OGGETTO	ENTRATA	SPESA COMPLESSIVA	% CONSIDERATA	SPESA CONSIDERATA
10406325	SPESA PER MENSE SCOLASTICHE		22.000	100,00	22.000
10406346	Smaltimento rifiuti mensa		550	100,00	550
	Spese generali scuole elementari				
10402210	Beni per manutenzioni		1.500	4,23	63
10402335	Riscaldamento		30.000	4,23	1.269
10402340	Energia elettrica		15.000	4,23	635
10402345	Acqua potabile		3.000	4,23	127
10402350	Spese telefoniche		3.000	4,23	127
10402393	Servizi per manutenzioni		5.000	4,23	212
10402610	Oneri finanziari		2.178	4,23	92
	superficie totale edifici scolastici:				
	San Carlo (nuova senza palestra) mq.585				
	Nuova palestra San Carlo mq 213				
	Dosso mq.708 + 81				
	Sant'Agostino mq.876 + 276				
	Totale superficie scuole elem. mq.2739				
	Superficie area mensa e accessori 116 mq pari al 4,23 % del totale				
	Parziale				25.074
	Incidenza % su totale spese correnti:	0,53			
	SPESA INDIRETTE DI PERSONALE:				
cap.10102110+10102120+10202	Personale segreteria (irap compresa) al netto segretario		147.479	0,53	786
	N.1 unità amministrativa uff.rag. + 10% resp.2^ Settore		36.365	10,00	3.637
301023039	PROVENTI DEL SERVIZIO	23.500			
	TOTALE	23.500			29.497
	PERCENTUALE DI COPERTURA	79,67			
SERVIZIO:	PALESTRE SPORTIVE				
N.INTERVENTO	OGGETTO	ENTRATA	SPESA COMPLESSIVA	% CONSIDERATA	SPESA CONSIDERATA
104202+104203	Spese generali Scuole elementari		59.678	7,77	4.637
	Totale superficie scuole elem. mq.2739				
	Nuova palestra San Carlo mq 213				
	Superficie palestra = 7,77% per totale				
	Parziale				4.637
	Incidenza % su totale spese correnti:	0,10			
	SPESA INDIRETTE DI PERSONALE:				
cap.10102110+10102120+10202	Personale segreteria (irap compresa) al netto segretario		147.479	0,10	145
	N.1 unità amministrativa uff.rag. + 10% resp.2^ Settore		36.365	5,00	1.818
301023016	nolo palestre	6.000			
	TOTALE	6.000			6.601
	PERCENTUALE DI COPERTURA	90,90			

SERVIZIO: NOLEGGIO SALE ATTREZZATE					
N.INTERVENTO	OGGETTO	ENTRATA	SPESA COMPLESSIVA	% CONSIDERATA	SPESA CONSIDERATA
	Spese per servizi generali				
10111210	Beni per manutenzioni		78.950	12,90	10.185
10111335	Riscaldamento		35.000	12,90	4.515
10111340	Energia elettrica		20.500	12,90	2.645
10111345	Acqua potabile		2.000	12,90	258
10111346	Smaltimento rifiuti		3.750	12,90	484
10111383	Servizi per manutenzioni		4.500	12,90	581
10111610	Oneri finanziari		21	12,90	3
+345+346+393	superficie totale edifici: (municipio + centro civico S.Agostino) mq. 856 municipio (26 x 13)+ 54 - 62 = 328 centro civ.S.Agostino = mq.205 villa rabboni = 200 Totali superfici: 1589 superficie locali noleggiati mq. 205 pari al 12,90				
	Spese biblioteca/sala Bonzagni				
10502210	Beni per manutenzioni		1.500	50	750
10502335	Riscaldamento		9.300	50	4.650
10502340	Energia elettrica		4.500	50	2.250
10502345	Acqua potabile		1.450	50	725
10502346	Smaltimento rifiuti		825	50	413
10502393	Servizi per manutenzioni		2.300	50	1.150
	Oneri finanziari		0	50	0
345+346+393+105203/355	superficie locali noleggiati pari al 50% del totale Quota forfettaria pulizie		1.500		1.500
	Parziale				30.107
	Incidenza % su totale spese correnti:	0,64			
	SPESA INDIRETTE DI PERSONALE:				
cap.10102110+10102120+10202	Personale segreteria (irap compresa) al netto segretario N.1 unità amministrativa uff.rag. + 10% resp.2^ Settore		147.479 36.365	0,64 5,00	944 1.818
301023015	nolo sale presso centri civici e sala conve	6.000			
	TOTALE	6.000			32.869
	PERCENTUALE DI COPERTURA	18,25			

COMUNE DI SANT'AGOSTINO					
DIMOSTRAZIONE COPERTURA SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - PREVISIONE 2016					
SERVIZIO	PERSONALE	ALTRE SPESE	TOT.SPESE	ENTRATA	% COPERTURA
ASILO NIDO (spese al 50%)	130.506	39.055	169.561	101.760	60,01%
MENSE SCOLASTICHE	4.423	25.074	29.497	23.500	79,67%
PALESTRE SPORTIVE	1.964	4.637	6.601	6.000	90,90%
NOLEGGIO SALE ATTREZZATE	2.762	30.107	32.869	6.000	18,25%
TOTALE	139.655	98.873	238.528	137.260	57,54%
COPERTURA COSTI CONSUNTIVO 2012		49,12%			
COPERTURA COSTI CONSUNTIVO 2013		57,27%			
COPERTURA COSTI CONSUNTIVO 2014		58,44%			
COPERTURA COSTI PREVENTIVO 2015		58,88%			
COPERTURA COSTI PREVENTIVO 2016		57,54%			

SERVIZIO:	TRASPORTO E USCITE SCOLASTICHE				
N.INTERVENTO/CAP.	OGGETTO	ENTRATA	SPESA COMPLESSIVA	% CONSIDERATA	SPESA CONSIDERATA
104063550	Appalto servizio trasporto scolastico		36.300	100,00	36.300
	Parziale				36.300
	Incidenza % su totale spese correnti:	0,77			
	SPESE GENERALI:				
	Personale segreteria (irap compresa) al netto segretario		147.479	0,77	1.138
	N.1 unità amministrativa uff.rag. + 10% resp.2^ Settore		36.365	10,00	3.637
301023037	Rette dagli alunni	7.000			
201012031	Contributo regionale	1.257			
	TOTALE	8.257			41.075
	CONSUNTIVO 2012	33,72%			
	CONSUNTIVO 2013	29,13%			
	CONSUNTIVO 2014	19,34%			
	PREVENTIVO 2015	11,76%			
	PREVENTIVO 2016	20,10%			

STIMA 2017**STIME IMU 2017 SULLA BASE DEL GETTITO 2015**

Tipologia immobile	Totale IMU 2015 aliquota base	Aliquota base	Gettito aliquota base	di cui a bilancio del Comune	e a bilancio dello Stato	Aliquota comunale	Gettito aliquota comunale	Totale a bilancio del Comune
Aree edificabili	145.143,00	0,76	145.143,00	145.143,00	0,00	0,30	57.293,29	202.436,29
Terreni agricoli IAP	80.528,00	0,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Terreni agricoli NON IAP	213.812,00	0,76	213.812,00	213.812,00	0,00	0,30	84.399,47	298.211,47
Abitazioni principali	8.392,00	0,40	8.392,00	8.392,00	0,00	0,00	0,00	8.392,00
Strumentali agricoli	0,00	0,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Seconde case	575.000,00	0,76	575.000,00	575.000,00	0,00	0,30	226.973,68	801.973,68
Abitazioni assimilate - ridotte	95.000,00	0,60	95.000,00	95.000,00	0,00	0,30	47.500,00	142.500,00
Abitazioni assimilate-ulteriore riduzione 2016		0,00	-47.500,00	-47.500,00	0,00	0,30	-23.750,00	-71.250,00
Revoca riduzione abitaz.assimilate 2015	0,00	0,16	12.666,67	12.666,67	0,00	0,00	0,00	12.666,67
Categoria D (produttivi)	602.659,00	0,76	602.659,00	0,00	602.659,00	0,30	237.891,71	237.891,71
Categoria D (produttivi) riduzione 20%per	0,00	0,00	-120.531,80	0,00	-120.531,80	0,30	-47.578,34	-47.578,34
Categoria D5 (banche)	17.615,00	0,76	17.615,00	17.615,00	0,00	0,30	6.953,29	6.953,29
Altri (uffici, negozi, depositi)	355.626,32	0,76	355.626,32	355.626,32	0,00	0,30	140.378,81	496.005,12
	2.093.775,32		1.857.882,18	1.375.754,98	482.127,20		730.061,91	2.088.201,90
Detrazione 1^ casa	3.828,00						532.551,61	
								Maggior gettito aliquota comunale rispetto al 2016 determinato da aumento aliquota
								Stima ulteriore gettito per ripristino agibilità
								30.000,00
								Riduzione dello stanziamento (Ris.1012) per taglio della quota destinata ad alimentare il fondo di solidarietà nazionale - stima sulla base del taglio 2015
								-594.055,00
								TOTALE STANZIAMENTO CAP.101011012
								1.524.146,90

STIMA 2018**STIME IMU 2017 SULLA BASE DEL GETTITO 2015**

Tipologia immobile	Totale IMU 2015 aliquota base	Aliquota base	Gettito aliquota base	di cui a bilancio del Comune	e a bilancio dello Stato	Aliquota comunale	Gettito aliquota comunale	Totale a bilancio del Comune
Aree edificabili	145.143,00	0,76	145.143,00	145.143,00	0,00	0,20	38.195,53	183.338,53
Terreni agricoli IAP	80.528,00	0,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Terreni agricoli NON IAP	213.812,00	0,76	213.812,00	213.812,00	0,00	0,20	56.266,32	270.078,32
Abitazioni principali	8.392,00	0,40	8.392,00	8.392,00	0,00	0,00	0,00	8.392,00
Strumentali agricoli	0,00	0,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Seconde case	575.000,00	0,76	575.000,00	575.000,00	0,00	0,30	226.973,68	801.973,68
Abitazioni assimilate - ridotte	95.000,00	0,60	95.000,00	95.000,00	0,00	0,20	31.666,67	126.666,67
Abitazioni assimilate-ulteriore riduzione 2016		0,00	-47.500,00	-47.500,00	0,00	0,20	-15.833,33	-63.333,33
Revoca riduzione abitaz.assimilate 2015	0,00	0,16	12.666,67	12.666,67	0,00	0,00	0,00	12.666,67
Categoria D (produttivi)	602.659,00	0,76	602.659,00	0,00	602.659,00	0,20	158.594,47	158.594,47
Categoria D (produttivi) riduzione 20%per	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20	-31.718,89	-31.718,89
Categoria D5 (banche)	17.615,00	0,76	17.615,00	17.615,00	0,00	0,30	6.953,29	6.953,29
Altri (uffici, negozi, depositi)	355.626,32	0,76	355.626,32	355.626,32	0,00	0,20	93.585,87	449.212,19
	2.093.775,32		1.978.413,98	1.375.754,98	602.659,00		564.683,60	1.922.823,58
Detrazione 1^ casa	3.828,00						359.256,63	
								Maggior gettito aliquota comunale rispetto al 2016 determinato da aumento aliquota
								Stima ulteriore gettito per ripristino agibilità
								50.000,00
								Riduzione dello stanziamento (Ris.1012) per taglio della quota destinata ad alimentare il fondo di solidarietà nazionale - stima sulla base del taglio 2015
								-594.055,00
								TOTALE STANZIAMENTO CAP.101011012
								1.378.768,58

TRASFERIMENTI STATALI 2016/2017/2018	Capitolo		2016	2017	2018
Contributo sviluppo investimenti (rate mutui)	201012004		2.903,00	2,00	0,00
Altri contributi non fiscalizzati					
Contributo compensativo IMU minor gettito terreni agricoli (art.1, comma 711 L.147/2013 - Dm 24/10/2014)			71.493,00	71.493,00	71.493,00
Contributo compensativo IMU minor gettito terreni agricoli partecipazione agraria (DI 4/2015 art.1, co.1, let. A bis, co.4)			7.032,00	7.032,00	7.032,00
Contributo compensativo per esenzione dal 2016 dei terreni agricoli condotti direttamente			82.260,00	82.260,00	82.260,00
Contributo compensativo per esenzione dal 2016 seconde case date in comodato gratuito con scrittura registrata. Si stima il 50% del gettito 2015			47.500,00	47.500,00	47.500,00
Altri contributi vari non prevedibili (minore IMU fabbricati merce - Dm 20/6/2015)			9.422,80	9.422,80	9.422,80
STIMA TOTALE CONTRIBUTI NON FISCALIZZATI	201012000		217.707,80	217.707,80	217.707,80
Fondo di solidarietà					
Importo presente sul sito Portale Mininterno a fine 2015)			574.409,00	574.409,00	574.409,00
Stima taglio "spending review 2015" Legge di Stabilità 2015 - 1200 mln su base nazionale - c.435, art.1 L.190/2014 (taglio non applicato nel 2015 agli terremotati per effetto DL 78/2015 e nel 2016 per effetto LStabilità 2016)			0,00	-85.452,00	-85.452,00
Riduzione per contributo all'ARAN - (DM 7/11/2013)			-511,00	-511,00	-511,00
STIMA TOTALE FONDO DI SOLIDARIETA' 2016	103011040		573.898,00	488.446,00	488.446,00

ICI/IMU RECUPERO - CAP.101011011

	2010	2011	2012	2013	2014
Dati extracontabili - importo con adesione - (1)	48.012,63	222.777,80	49.284,72	55.140,00	
Incassi Competenza + Residui	100.861,90	165.993,56	34.040,28	22.194,02	

Accertamenti di competenza (anche ris.1012)					63.004,68
Incassi Competenza (anche ris.1012)					62.343,64

modalità a) - media semplice

Somma Accertamenti 438.219,83
Somma Incassi competenza + Residui 385.433,40

Riscosso 87,95% **Non riscosso 12,05%**

modalità b) - media sommatoria ponderata

Coefficienti di ponderazione 0,10 0,10 0,10 0,35 0,35
Accertamenti ponderati 4.801,26 22.277,78 4.928,47 19.299,00 22.051,64
Incassi ponderati 10.086,19 16.599,36 3.404,03 7.767,91 21.820,27

Riscosso 81,35% **Non riscosso 18,65%**

modalità c) - media ponderata rapporto

Coefficienti di ponderazione 0,10 0,10 0,10 0,35 0,35
Rapporto Incassi/Accertamenti ponderato 0,21 0,07 0,07 0,14 0,35

Riscosso 84,09% **Non riscosso 15,91%**

(1) di cui accertati per cassa	100.921,81	265.554,82	30.366,96	14.504,37	
--------------------------------	------------	------------	-----------	-----------	--

ANNO DEL BILANCIO	2016	2017	2018
STANZIAMENTO INIZIALE	50.000,00	50.000,00	50.000,00
modalità a) - media semplice			
Fondo	6.022,83	6.022,83	6.022,83
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	3.312,55	4.215,98	5.119,40
Accantonamento stanziato in bilancio	6.022,83	6.022,83	6.022,83
modalità b) - media sommatoria ponderata			
Fondo	9.324,39	9.324,39	9.324,39
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	5.128,41	6.527,07	7.925,73
modalità c) - media ponderata rapporto			
Fondo	7.957,15	7.957,15	7.957,15
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	4.376,43	5.570,00	6.763,58

ASILO NIDO - CAP.301023014

	2010	2011	2012	2013	2014
Accertamenti di competenza	85.933,42	88.680,62	75.674,00	90.784,00	
Incassi Competenza + Residui	84.331,70	86.725,32	74.908,60	90.212,50	

Accertamenti di competenza					90.784,50
Incassi Competenza					64.648,50

modalità a) - media semplice

Somma Accertamenti	431.856,54
Somma Incassi competenza + Residui	400.826,62

Riscosso	92,81%	Non riscosso	7,19%
----------	--------	---------------------	--------------

modalità b) - media sommatoria ponderata

Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Accertamenti ponderati	8.593,34	8.868,06	7.567,40	31.774,40	31.774,58
Incassi ponderati	8.433,17	8.672,53	7.490,86	31.574,38	22.626,98

Riscosso	88,96%	Non riscosso	11,04%
----------	--------	---------------------	---------------

modalità c) - media ponderata rapporto

Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Rapporto Incassi/Accertamenti ponderato	0,10	0,10	0,10	0,35	0,25

Riscosso	89,20%	Non riscosso	10,80%
----------	--------	---------------------	---------------

ANNO DEL BILANCIO	2016	2017	2018
STANZIAMENTO INIZIALE	95.000,00	95.000,00	95.000,00
modalità a) - media semplice			
Fondo	6.825,98	6.825,98	6.825,98
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	3.754,29	4.778,18	5.802,08
Accantonamento stanziato in bilancio	6.825,98	6.825,98	6.825,98
modalità b) - media sommatoria ponderata			
Fondo	10.488,94	10.488,94	10.488,94
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	5.768,92	7.342,26	8.915,60
modalità c) - media ponderata rapporto			
Fondo	10.264,30	10.264,30	10.264,30
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	5.645,36	7.185,01	8.724,65

CENTRI CIVICI - CAP.301023015

	2010	2011	2012	2013	2014
Accertamenti di competenza	6.244,51	5.981,17	3.056,60	4.977,77	
Incassi Competenza + Residui	6.605,10	7.810,69	6.649,82	3.131,78	

Accertamenti di competenza					5.774,26
Incassi Competenza					1.864,01

modalità a) - media semplice

Somma Accertamenti	26.034,31
Somma Incassi competenza + Residui	26.061,40

Riscosso	100,10%	Non riscosso	-0,10%
----------	---------	---------------------	---------------

modalità b) - media sommatoria ponderata

Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Accertamenti ponderati	624,45	598,12	305,66	1.742,22	2.020,99
Incassi ponderati	660,51	781,07	664,98	1.096,12	652,40

Riscosso	72,86%	Non riscosso	27,14%
----------	--------	---------------------	---------------

modalità c) - media ponderata rapporto

Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Rapporto Incassi/Accertamenti ponderato	0,11	0,13	0,22	0,22	0,11

Riscosso	78,71%	Non riscosso	21,29%
----------	--------	---------------------	---------------

ANNO DEL BILANCIO	2016	2017	2018
STANZIAMENTO INIZIALE	6.000,00	6.000,00	6.000,00
modalità a) - media semplice			
Fondo	-6,24	-6,24	-6,24
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	-3,43	-4,37	-5,31
Accantonamento stanziato in bilancio	0,00	0,00	0,00
modalità b) - media sommatoria ponderata			
Fondo	1.628,69	1.628,69	1.628,69
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	895,78	1.140,08	1.384,39
modalità c) - media ponderata rapporto			
Fondo	1.277,36	1.277,36	1.277,36
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	702,55	894,15	1.085,75

CONCESSIONE PALESTRE E CENTRI SPORTIVI - CAP.301023016

	2010	2011	2012	2013	2014
Accertamenti di competenza	2.635,78	5.223,75	2.608,94	309,88	
Incassi Competenza + Residui	5.127,38	2.635,92	1.740,12	2.872,20	

Accertamenti di competenza					1.485,72
Incassi Competenza					1.485,72

modalità a) - media semplice					
Somma Accertamenti	12.264,07				
Somma Incassi competenza + Residui	13.861,34				
Riscosso	113,02%			Non riscosso	-13,02%

modalità b) - media sommatoria ponderata					
Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Accertamenti ponderati	263,58	522,38	260,89	108,46	520,00
Incassi ponderati	512,74	263,59	174,01	1.005,27	520,00
Riscosso	147,77%			Non riscosso	-47,77%

modalità c) - media ponderata rapporto					
Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Rapporto Incassi/Accertamenti ponderato	0,19	0,05	0,07	3,24	0,35
Riscosso	390,58%			Non riscosso	-290,58%

ANNO DEL BILANCIO	2016	2017	2018
STANZIAMENTO INIZIALE	4.500,00	4.500,00	4.500,00
modalità a) - media semplice			
Fondo	-586,08	-586,08	-586,08
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	-322,34	-410,26	-498,17
Accantonamento stanziato in bilancio	0,00	0,00	0,00
modalità b) - media sommatoria ponderata			
Fondo	-2.149,68	-2.149,68	-2.149,68
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	-1.182,33	-1.504,78	-1.827,23
modalità c) - media ponderata rapporto			
Fondo	-13.075,88	-13.075,88	-13.075,88
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	-7.191,73	-9.153,11	-11.114,50

TRASPORTO SCOLASTICO - CAP.301023037

	2010	2011	2012	2013	2014
Accertamenti di competenza	11.429,00	12.860,00	9.985,95	9.416,13	
Incassi Competenza + Residui	11.500,81	11.112,30	7.944,98	7.040,43	

Accertamenti di competenza					6.761,06
Incassi Competenza					5.508,03

modalità a) - media semplice					
Somma Accertamenti	50.452,14				
Somma Incassi competenza + Residui	43.106,55				
Riscosso	85,44%			Non riscosso	14,56%

modalità b) - media sommatoria ponderata					
Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Accertamenti ponderati	1.142,90	1.286,00	998,60	3.295,65	2.366,37
Incassi ponderati	1.150,08	1.111,23	794,50	2.464,15	1.927,81
Riscosso	81,94%			Non riscosso	18,06%

modalità c) - media ponderata rapporto					
Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Rapporto Incassi/Accertamenti ponderato	0,10	0,09	0,08	0,26	0,29
Riscosso	81,34%			Non riscosso	18,66%

ANNO DEL BILANCIO	2016	2017	2018
STANZIAMENTO INIZIALE	7.000,00	7.000,00	7.000,00
modalità a) - media semplice			
Fondo	1.019,17	1.019,17	1.019,17
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	560,54	713,42	866,29
Accantonamento stanziato in bilancio	1.019,17	1.019,17	1.019,17
modalità b) - media sommatoria ponderata			
Fondo	1.264,34	1.264,34	1.264,34
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	695,38	885,03	1.074,69
modalità c) - media ponderata rapporto			
Fondo	1.306,00	1.306,00	1.306,00
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	718,30	914,20	1.110,10

MENSE SCOLASTICHE - CAP.301023039

	2010	2011	2012	2013	2014
Accertamenti di competenza	26.568,20	27.775,94	20.189,72	25.209,73	0,00
Incassi Competenza + Residui	30.306,32	27.119,26	18.004,73	21.069,82	0,00

Accertamenti di competenza					23.883,48
Incassi Competenza					17.233,69

modalità a) - media semplice

Somma Accertamenti 123.627,07
Somma Incassi competenza + Residui 113.733,82

Riscosso 92,00% **Non riscosso 8,00%**

modalità b) - media sommatoria ponderata

Coefficienti di ponderazione 0,10 0,10 0,10 0,35 0,35
Accertamenti ponderati 2.656,82 2.777,59 2.018,97 8.823,41 8.359,22
Incassi ponderati 3.030,63 2.711,93 1.800,47 7.374,44 6.031,79

Riscosso 85,04% **Non riscosso 14,96%**

modalità c) - media ponderata rapporto

Coefficienti di ponderazione 0,10 0,10 0,10 0,35 0,35
Rapporto Incassi/Accertamenti ponderato 0,11 0,10 0,09 0,29 0,25

Riscosso 84,60% **Non riscosso 15,40%**

ANNO DEL BILANCIO	2016	2017	2018
STANZIAMENTO INIZIALE	23.500,00	23.500,00	23.500,00
modalità a) - media semplice			
Fondo	1.880,59	1.880,59	1.880,59
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	1.034,32	1.316,41	1.598,50
Accantonamento stanziato in bilancio	1.880,59	1.880,59	1.880,59
modalità b) - media sommatoria ponderata			
Fondo	3.516,75	3.516,75	3.516,75
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	1.934,21	2.461,72	2.989,24
modalità c) - media ponderata rapporto			
Fondo	3.620,00	3.620,00	3.620,00
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	1.991,00	2.534,00	3.077,00

CANONE OCCUPAZIONE SPAZI - CAP.301033148

	2010	2011	2012	2013	2014
Accertamenti di competenza	27.077,11	29.972,74	13.631,23	23.606,62	
Incassi Competenza + Residui	37.444,22	28.182,50	13.996,34	19.594,62	

Accertamenti di competenza					25.966,45
Incassi Competenza					24.966,45

modalità a) - media semplice					
Somma Accertamenti	120.254,15				
Somma Incassi competenza + Residui	124.184,13				
Riscosso	103,27%			Non riscosso	-3,27%

modalità b) - media sommatoria ponderata					
Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Accertamenti ponderati	2.707,71	2.997,27	1.363,12	8.262,32	9.088,26
Incassi ponderati	3.744,42	2.818,25	1.399,63	6.858,12	8.738,26
Riscosso	96,48%			Non riscosso	3,52%

modalità c) - media ponderata rapporto					
Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Rapporto Incassi/Accertamenti ponderato	0,14	0,09	0,10	0,29	0,34
Riscosso	96,20%			Non riscosso	3,80%

ANNO DEL BILANCIO	2016	2017	2018
STANZIAMENTO INIZIALE	25.500,00	25.500,00	25.500,00
modalità a) - media semplice			
Fondo	-833,36	-833,36	-833,36
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	-458,35	-583,35	-708,35
Accantonamento stanziato in bilancio	0,00	0,00	0,00
modalità b) - media sommatoria ponderata			
Fondo	898,08	898,08	898,08
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	493,95	628,66	763,37
modalità c) - media ponderata rapporto			
Fondo	968,22	968,22	968,22
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	532,52	677,75	822,98

SANZIONI PER VIOLAZIONI C.D.S. - CAP.301023008

	2010	2011	2012	2013	2014
Accertamenti di competenza	190.567,94	175.184,52	82.325,42	59.817,07	
Incassi Competenza + Residui	190.567,94	168.984,08	88.525,86	59.817,07	

Accertamenti di competenza					72.272,32
Incassi Competenza					72.272,32

modalità a) - media semplice

Somma Accertamenti	580.167,27
Somma Incassi competenza + Residui	580.167,27

Riscosso 100,00% **Non riscosso 0,00%**

modalità b) - media sommativa ponderata

Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Accertamenti ponderati	19.056,79	17.518,45	8.232,54	20.935,97	25.295,31
Incassi ponderati	19.056,79	16.898,41	8.852,59	20.935,97	25.295,31

Riscosso 100,00% **Non riscosso 0,00%**

modalità c) - media ponderata rapporto

Coefficienti di ponderazione	0,10	0,10	0,10	0,35	0,35
Rapporto Incassi/Accertamenti ponderato	0,10	0,10	0,11	0,35	0,35

Riscosso 100,40% **Non riscosso -0,40%**

ANNO DEL BILANCIO	2016	2017	2018
STANZIAMENTO INIZIALE	135.000,00	135.000,00	135.000,00
modalità a) - media semplice			
Fondo	0,00	0,00	0,00
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	0,00	0,00	0,00
Accantonamento stanziato in bilancio	32.000,00	32.000,00	32.000,00
modalità b) - media sommativa ponderata			
Fondo	0,00	0,00	0,00
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	0,00	0,00	0,00
modalità c) - media ponderata rapporto			
Fondo	-538,95	-538,95	-538,95
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	-296,42	-377,27	-458,11

Per ognuno degli anni in esame, lo stanziamento iniziale comprende la previsione di sanzioni da elevare nel corso dell'anno di competenza pari a 120.000 euro oltre a 15.000 euro di somme provenienti da ruoli pregressi. L'incasso effettivo è stimato intorno agli 85.000 euro per le somme di competenza oltre ai 15.000 euro dei ruoli. Viene quindi previsto, prudenzialmente ed in deroga al sistema di calcolo, un Fondo di 35.000 per ciascun anno.

RIEPILOGO

ANNO DEL BILANCIO	2015	2016	2017
STANZIAMENTO INIZIALE	290.080,00	290.085,00	290.090,00
modalità a) - media semplice			
Fondo	14.322,88	14.322,88	14.322,88
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	7.877,58	10.026,01	12.174,44
Accantonamento stanziato in bilancio	47.748,55	47.748,55	47.748,55
Importo arrotondato	48.000,00	48.000,00	48.000,00
modalità b) - media sommatoria ponderata			
Fondo	24.971,50	24.971,50	24.971,50
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	13.734,33	17.480,05	21.225,78
modalità c) - media ponderata rapporto			
Fondo	11.778,18	11.778,18	11.778,18
Accantonamento minimo (2016-55%, 2017-70%, 2018-85%, 2019-100%)	6.478,00	8.244,73	10.011,46